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Domofony i monitoring  
– mieszkańcy chcą  

czuć się bezpiecznie

olkusz
Piotr Kubiczek

Z końcem stycznia,  pod  osłoną 
nocy w  kilkunastu  klatkach  scho-
dowych bloków na osiedlu Młodych 
nieznani do dzisiaj sprawcy podłożyli 
ogień. Dzięki szybkiej reakcji miesz-
kańców,  oprócz  okopconych  ścian 
i tablic ogłoszeniowych, nie doszło do 
większych zniszczeń. Mieszkańcy, nie 
czekając na ruch policji i spółdzielni 
mieszkaniowej, wzięli sprawy w swoje 
ręce, podejmując decyzję o założeniu 
domofonów na własny koszt.
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Wkrótce ruszą prace  
w kluczewskim parku

klucze
Wiola�Woźniczko,�fot.�UG�Klucze

W gminie Klucze rozstrzygnię-
to przetarg na zagospodarowanie 
parku.  Prace  powinny  rozpocząć 
się w najbliższych tygodniach.

Inwestycja  dotyczy  parku  gór-
nego położonego  za dawną  siedzibą 
urzędu gminy. W zakresie prac mieści 
się  budowa  ścieżek  rekreacyjnych, 
placu  zabaw,  siłowni  „pod  chmur-
ką”  oraz  oświetlenia. Wykonawca 
robót będzie Bako Sport G. Baran R. 
Koziołek  Spółka  Jawna  z Dąbrowy 
Górniczej. Pierwotnie zakładana war-
tość  robót w wysokości 498 934,23 
złotych okazała się niewystarczająca 
wobec  ofert  złożonych w przetargu, 
stąd Rada Gminy Klucze podjęła na 
ostatniej  sesji  decyzję  o  dołożeniu 
środków na realizacje tego zadania do 
wysokości oferty  z najniższą kwotą. 
Obecnie  koszt  inwestycji  to  617 
575,39 złotych,  z  czego 228 000,00 
złotych  stanowi  dotacja  pozyskana 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich w  ramach konkursu  ogłoszo-
nego przez Lokalną Grupę Działania 
„Nad Białą Przemszą”. Firma udziela 
pięcioletniej gwarancji na wykonane 
prace. Termin zakończenia inwestycji 
to 31 maj 2018 roku.

Przypomnijmy,  że  w  planach 
jest  również  zagospodarowanie  tzw. 
parku  dolnego. Według  koncepcji 
przygotowanej przez mgr.  inż. arch. 
Sławomira Bąchora  plac  pomiędzy 
byłym urzędem gminy a zabytkowym 
Dworkiem Dietla zostanie całkowicie 
wyłączony z ruchu kołowego. Dojazd 
do  ul.  Partyzantów  będzie  zloka-
lizowany  zaraz  za  byłym  urzędem 
gminy. Od  strony ul. Rabsztyńskiej 
ma  powstać  stylowy murek  (który 
nie zasłoni parku) z bramą wjazdową, 
otwieraną tylko w przypadku różnego 
rodzaju uroczystości. Wymianie ule-
gnie  pobliska wiata  przystankowa. 
Na  środku  placu  stanie  fontanna 
w kształcie amonitu, nawiązująca do 
Jury Krakowsko – Częstochowskiej. 
W parku, na miejscu obecnego placu 

zabaw  (przeniesionego  do  parku 
górnego),  znajdzie się altana stylem 
nawiązująca do dworku. W planach 
jest  także  odtworzenie  amfiteatru, 
którego fragmenty schodów znajdują 
się  za  obeliskiem upamiętniającym 
Ludwika Mauve.  Całości  dopełnią 
ławki oraz oświetlenie.

Gmina dysponuje gotową doku-
mentacją  i  szacunkowym kosztory-
sem, według którego wartość  inwe-
stycji to około 1 mln 800 tys. złotych. 
Niezbędne więc będzie ubieganie się 
o  środki  zewnętrzne. Gdy  o  parko-
wych planach pisaliśmy w listopadzie 
wójt  Norbert  Bień  deklarował,  że 
wstępnie  realizacja  przedsięwzięcia 
przewidziana jest na lata 2019 - 2020. 
- Musimy znaleźć źródło zewnętrznego 
finansowania.  Oczywiście  istotna 
będzie również kondycja przyszłorocz-
nego budżetu - wyjaśnia wójt gminy 
Klucze Norbert Bień.

Trzecią  inwestycją  planowana 
w  obrębie  parku  jest  rewitalizacja 
Dworku Dietla w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego - działanie 
„Odnowa obszarów wiejskich”. Przed-
sięwzięcie zostało wpisane do Gmin-
nego Programu Rewitalizacji. Wniosek 
jest na  etapie  oceny merytorycznej. 
Wysokość  uzyskanych  punktów 
z tej oceny oraz dostępność środków 
będzie decydująca w uzyskaniu dofi-
nansowania na ta inwestycję. Władze 
gminy liczą, że Zarząd Województwa 
przesunie  część niewykorzystanych 
środków z obecnie już rozstrzygnięte-
go konkursu na „Rewitalizację głów-

nych ośrodków miejskich w regionie”  
na  konkurs  dotyczący  obszarów 
wiejskich  (w którym startuje  gmina 
Klucze), gdzie wnioskodawcy ubiegają 
się  o  dofinansowanie  czterokrotnie 
wyższe  niż  wynosi  pula  środków 
przeznaczonych na konkurs.

Dworek Dietla  jest zabytkiem – 
w ramach rewitalizacji nie zmieni się 
jego zewnętrzna architektura. Projekt 
dotyczący  gruntownego  remontu 
został wykonany  zgodnie  z wytycz-
nymi wojewódzkiego  konserwatora 
zabytków. Modernizacji ulegną stropy 
i więźba dachowa, a stolarka okienna 
i  drzwiowa  zostanie  wymieniona. 
W  budynku mają  być  wykonane 
instalacje:  c.o.  wraz  z  kotłownią, 
elektryczna, gazowa, wodno – kanali-
zacyjna. Przebudowane zostaną ciągi 
komunikacyjne,  pojawi  się  również 
winda dla osób niepełnosprawnych. 
Szacunkowa wartość  inwestycji  to 
około  5 mln 700  złotych,  a  dotacja 
może wynieść  do  65 proc. wartości 
inwestycji.

Po rewitalizacji w Dworku będzie 
sala  konferencyjna,  pomieszczenia 
gościnne, sala wystawiennicza, mini 
centrum  rehabilitacji.  Zaplanowano 
tam  również miejsca  do  pracy  biu-
rowej dla przedstawicieli organizacji 
pozarządowych oraz młodych przed-
siębiorców (tzw. coworking- stoły do 
pracy  indywidualnej,  podstawowy 
sprzęt biurowy, dostęp do internetu). 
Niewykluczone,  że  swoją  siedzibę 
znajdzie  tam  Pustynne  Centrum 
Informacji.

Nowe plany ZGH Bolesław
bukowno

Jakub�Fita

Zakłady  Górniczo-Hutnicze 
w Bolesławiu to największy praco-
dawca w naszym powiecie. Pomimo 
dobrej kondycji finansowej spółki, 
od kilku lat toczy się gorąca dys-
kusja dotycząca dalszego rozwoju 
przedsiębiorstwa. Niedawno firma 
przedstawiła  swoje  pomysły  in-
westycyjne.  Co  planuje  Zarząd 
spółki?

ZGH  „Bolesław” S.A.  jest  głów-
nym  producentem  cynku  i  ołowiu 
w tej części Europy. Przedsiębiorstwo 
opiera swoją produkcję na zasobach 
rud  pochodzących  z własnego wy-
dobycia. Od dawna mówi się o tym, 
że  złoża  eksploatowane  przez  Ko-
palnię  Pomorzany wyczerpują  się. 
Jej zamknięcie przewidziane jest na 
początek  przyszłej  dekady.  Chcąc 
pozostać niezależnym do wahań cen 
surowców na  światowych  rynkach, 
firma musi posiadać własne zaplecze 
materiałowe. Od kilku lat trwają więc 
poszukiwania alternatywnego źródła 
zaopatrzenia dla działającej w ramach 
zakładu huty.

Jednym  z  rozwiązań  jest  pozy-
skiwanie materiału  pochodzącego 
z  pyłów  stalowniczych  i  odpadów 
poflotacyjnych.  Dzięki  zastosowa-

niu  zaawansowanych  technologi 
recyklingowych  obecnie  około  35% 
wsadu dla huty w Bukownie pochodzi 
z  wtórnego  przerobu.  Pomimo  tak 
dobrych wyników, metoda ta stanowi 
tylko uzupełnienie procesu produkcji. 
Spółka potrzebuje naturalnych źródeł 
rud  cynkowo-ołowiowych.  Dlatego 
opracowano  plan  eksploatacji  su-
rowców znajdujących w miejscowości 
Laski.

Zdaniem  przedstawicieli  ZGH 
Bolesław  nowe  złoża mogą  stano-
wić  zaplecze  dla  firmy  na  kolejne 
15  lat  działalności.  Rozpoczęcie 
ich  wydobycia  nie  wymaga  także 
budowania nowej  infrastruktury na 
powierzchni.  Eksploatację można 
prowadzić przy wykorzystaniu insta-
lacji  przemysłowych należących  do 
Kopalni Pomorzany. Wystarczy tylko 
przetransportować podziemną drogą 
odpowiednie maszyny.

Gdzie składować odpady?
Wydobycie  i  późniejsze  prze-

twarzanie  rud  cynkowo-ołowiowych 
nierozerwalnie związane jest z proce-
sami flotacyjnymi, w wyniku których 
powstają odpady. Dalsza działalność 
kopalni na tym terenie wymaga od-
powiedniego przystosowania miejsca 
ich składowania. Dotychczas trafiały 
one na stawy osadowe sąsiadujące ze 
składowiskiem Zakładu Gospodarki 

Komunalnej  „Bolesław”  i  kopalnią 
dolomitów spółki „Boltech”. Aby móc 
realizować projekt „Laski” konieczna 
jest jednak budowa kolejnego takiego 
obiektu. Władze spółki chcą przysto-
sować pod to zadanie teren po dawnej 
kopalni odkrywkowej „Ujków”.

Według  przedstawionego  pro-
jektu,  nowy  zbiornik  miałby  być 
użytkowany przez 5 lat. Składowane 
tam odpady będą poddawane proce-
sowi  recyklingu,  z  którego  powsta-
wać  będzie  koncentrat  dla  huty. 
Po  zakończeniu  eksploatacji  stawu 
nastąpi jego rekultywacja. Cały teren 
ma pokryć  się  drzewami  i  zielenią. 
Na  szczycie  obiektu  wybudowana 
zostanie  strefa  produkcji  zielonej 
energii  z panelami  fotowoltaicznymi 
i turbinami wiatrowymi nowej gene-
racji. W  ramach  zagospodarowania 
przestrzeni poprzemysłowej powsta-
nie też strefa rekreacji ze ścieżkami 
rowerowymi,  terenami  do  biegania 
oraz zimowym stokiem narciarskim.

Cała inwestycja wymaga zmiany 
Miejscowego Planu Zagospodarowa-
nia Przestrzennego gminy Bolesław. 
Ta  zaś wiąże  się  z procedurą admi-
nistracyjną  i  podjęciem  stosownej 
uchwały przez Radę Gminy Bolesław. 
Władze samorządowe deklarują pełną 
wolę  współpracy  w  tej  kwestii.  Ze 
względów  formalnych  na  realizację 
przedsięwzięcia trzeba będzie jednak 
poczekać.

Zmiana komendanta  
w olkuskiej PSP

olkusz
Piotr�Kubiczek,�fot.�PSP�Olkusz

Komenda Powiatowej Państwo-
wej  Straży  Pożarnej  w  Olkuszu 
ma nowego komendanta. Miejsce 
Dariusza  Wilka  zajął  Zbigniew 
Wrzesień.

Do  symbolicznej  zmiany warty 
na  stanowisku  komendanta  olku-
skiej PSP doszło pod koniec stycznia 
br. Wtedy to Małopolski Komendant 
Wojewódzki  PSP nadbrygadier  Sta-
nisław  Nowak  powierzył  pełnienie 
obowiązków komendanta mł.  bryg. 
Zbigniewowi Wrześniowi.

Zmiana była wymuszona po zło-
żeniu raportu przez dotychczasowego 
szefa  olkuskiej  PSP  bryg. Dariusza 
Wilka, dotyczącego zwolnienia go ze 
służby w Państwowej Straży Pożarnej. 

Z dniem 27 stycznia bryg. Wilk został 
odwołany z zajmowanego stanowiska, 
a  dzień  później  objął  je mł.  bryg. 
Wrzesień.
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Niedawne podpalenia mocno po-
ruszyły społeczność os. Młodych. Na 
specjalnie  zwołanym  spotkaniu  dla 
mieszkańców w Szkole Podstawowej 
nr 2, oprócz lokatorów bloków gdzie 
doszło do podpaleń, pojawili  się  też 
ci, którzy wobec ostatnich wydarzeń 
poczuli się zagrożeni. Wszyscy jednym 
głosem mówią o potrzebnie powrotu 
do zamykanych na klucz klatek scho-
dowych oraz do instalacji domofonów. 
To w znacznym stopniu ma poprawić 
bezpieczeństwo. Na spotkanie dotarli 
też przedstawiciele firm trudniących 
się w  zakładaniu  instalacji  domofo-
nowych. Mieszkańcy  otrzymali  cen-
niki kosztów oraz gwarancję, że przy 
większym  jednorazowym  zamówie-
niu będą mogli  liczyć na korzystne 
rabaty. Tak czy  inaczej,  z wyciągów 
najkorzystniejszych ofert wychodzi na 
to, że założenie domofonu w danym 
mieszkaniu  będzie  kosztowało  ich 
lokatorów od 200 zł w górę.

Na  chwilę  obecną  nie  ma  co 
liczyć  na  jakąkolwiek  partycypację 
w kosztach ze strony Olkuskiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej, choć tak na-
prawdę większość zainteresowanych 
instalacją  domofonów,  od  samego 
początku liczyła się z wydatkiem tylko 
i wyłącznie z rodzinnego budżetu. Co 
zrozumiałe,  najbardziej  zdetermi-
nowani  są mieszkańcy  tych klatek, 
gdzie ogień  już podłożono. Oni  jako 
pierwsi  podjęli  rozmowy  z  firmami 
wykonującymi instalacje.

Domofony  oraz  zamknięte  na 
klucz klatki schodowe to jednak nie 
wszystko. W  imieniu mieszkańców 
o  poprawę  bezpieczeństwa na  tere-
nie  osiedla  do  burmistrza Romana 
Piaśnika zaapelował radny Wojciech 
Ozdoba.

-  Niestety  na  naszym  osiedlu 

wybryki  chuligańskie  zdarzają  się 
nadzwyczaj  często.  Podpalone  czy 
porysowane samochody, skradzione 
rowery  z  klatek,  dewastacje  ławek, 
koszy,  przystanków,  znaków drogo-
wych  czy  elewacji  bloków,  to  raczej 
normalność  niż  odosobniony  przy-
padek – zaznacza radny Rady Miej-
skiej, będącym mieszkańcem osiedla 
Młodych.

Samorządowiec,  jak  to  pod-
kreśla  - w  trosce  o wspólne  dobro 
- w  interpelacji skierowanej do wło-
darza miasta prosi o zabezpieczenie 
w  tegorocznym  budżecie  gminy 
odpowiedniej  kwoty  na  stworzenie 
systemu monitoringu.  - Nieustanne 
koszty remontów zniszczonego mienia 
należącego do gminy z pewnością są 
wyższe niż  jednorazowy wydatek na 
bezobsługowy  system monitoringu. 
Pewnie zostaną podniesione głosy, że 
kamery i tak nie uchronią przed wan-
dalami czy rabusiami. Jednak obec-
ność monitoringu  przyczyni  się  do 
zmniejszenia poczucia bezkarności, 
a nagrania  video  z  pewnością  będą 
dowodami w  śledztwach  i  pomogą 
policji w  schwytaniu przestępców – 
dodaje Wojciech Ozdoba.

Jednocześnie  radny w  imieniu 
lokalnej  społeczności  zaapelował 
o  zwiększenie  częstotliwości  patroli 
straży miejskiej  na  terenie  osiedla 
Młodych. Pismo skierowane do szefa 
magistratu  zostało  podpisane przez 
kilkudziesięciu mieszkańców.  Czy 
okaże się skuteczne? Czas pokaże.

Przy okazji ostatniego spotkania 
w SP 2 nie zabrakło  również przed-
stawicieli  policji.  Funkcjonariusze 
jeszcze  raz  podkreślili  ważną  rolę 
mieszkańców w sprawie ujęcia spraw-
ców niedawnych podpaleń. Wszyscy, 
którzy w swojej okolicy dojrzą coś nie-
pokojącego bądź dziwnie zachowujące 
się osoby powinni niezwłocznie skon-
taktować się z komendą dzwoniąc na 
numer alarmowy 997.

Ciąg�dalszy�ze�strony 1

500 PLUS w liczbach
powiat

Jakub�Fita

Rodzina 500 PLUS to najpraw-
dopodobniej  największy  program 
społeczny w historii naszego kraju. 
W zeszłym roku w ramach tej ini-
cjatywy  do mieszańców  naszego 
powiatu  trafiło  ponad  57,3 mln 
zł.  Postanowiliśmy  sprawdzić, 
ile pieniędzy zyskali na wypłacie 
świadczenia mieszkańcy poszcze-
gólnych gmin.

Przypomnijmy, że program obo-
wiązuje  od  1  kwietnia  2016  roku. 
Polega on na comiesięcznej wypłacie 
nieopodatkowanych 500 zł na każde 
drugie i kolejne dziecko. Jeżeli rodzi-
na wykaże odpowiednio niskie docho-
dy na osobę, świadczenie przysługuje 
także na pierwsze lub jedyne dziecko. 
Wypłatą  środków  pochodzących  z 
budżetu Państwa zajmują się gminy 
za  pośrednictwem  podległych  im 
ośrodków pomocy społecznej.

Projekt ten od samego początku 
swojego  funkcjonowania  wzbudza 
wiele  emocji.  Chwalony  jest  przez 
swoich beneficjentów i krytykowany 
przez  osoby,  które  nie  zostały  nim 
objęte.  Abstrahując  od  skrajnych 
ocen  zwolenników  i  przeciwników, 
postanowiliśmy  przyjrzeć  się  jego 
realizacji zarówno w skali kraju, jak i 

w poszczególnych gminach na terenie 
naszego powiatu.

Enigmatyczna odpowiedź 
Ministerstwa

Ile  środków przekazano  łącznie 
rodzinom w ramach programu Rodzi-
na 500 PLUS w 2017 roku? Postano-
wiliśmy sprawdzić  to u źródła, czyli 
w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Po-
lityki Społecznej. Na pytanie prasowe 
naszej  redakcji uzyskaliśmy  jednak 
odpowiedź, że od stycznia do września 
2017  roku  z  budżetu wydatkowano 
18 mld 201 mln zł. Z tego 17 mld 723 
mln zł przeznaczono na świadczenia 
wychowawcze, 212 mln zł na dodatki 
wychowawcze, 265 mln zł na koszty 
obsługi świadczenia wychowawczego i 
1,5 mln zł na koszty obsługi dodatków 
wychowawczych.

Niejasna jest także kwestia ilości 
beneficjentów programu 500 PLUS. 
- We wrześniu  2017  roku,  czyli  w 
ostatnim miesiącu okresu zasiłkowe-
go,  do  świadczenia wychowawczego 
oraz do dodatków wychowawczych w 
pieczy zastępczej było uprawnionych 
3,995 mln dzieci – możemy przeczytać 
w  odpowiedzi  przygotowanej  przez 
urzędników z Warszawy.

Statystyki w regionie
Dużo więcej danych udało nam 

się ustalić w kwestii naszego regionu. 
Małopolski Urząd Wojewódzki w Kra-
kowie udzielił nam szczegółowych in-
formacji dotyczących całego ubiegłego 
roku. W województwie małopolskim 
ze świadczenia skorzystało 344 986 
osób.  Suma wypłaconych  środków 
wyniosła  zaś  2 mld  225 mln  633 
tys.  zł. Dowiedzieliśmy się  także,  że 
mieszkańcy gmin leżących na terenie 
województwa małopolskiego  złożyli 
w tym czasie łącznie 286 904 podań 
dotyczących wypłaty  świadczenia, 
z czego 60 828 wysłano drogą elek-
troniczną.

W grudniu 2017 r.  finansowym 
wsparciem w naszym powiecie objęto 
niespełna 9  tys.  dzieci. Rodzinom  z 
naszej  okolicy  przekazano  łącznie 
ponad  57,3 mln  zł.  W  Bukownie 
programem objęto  657  osób,  które 
otrzymały  łącznie ponad 4 mln 166 
tys zł. W Bolesławiu kwota 3,67 mln 
zł trafiła do 579 mieszkańców gminy 
poniżej  18  roku  życia. W Kluczach 
do  końca  grudnia  rozdysponowano 
ponad 7,88 mln  zł,  które  trafiło  do 
1219 dzieci.

Najwięcej  środków  z  programu 
popłynęło do Olkusza. Dla 3737 dzieci 
przeznaczono  tutaj  niebagatelną 
sumę prawie 24 mln zł. W Wolbromiu 
programem objęto 1993 osoby, które 
otrzymały łącznie ponad 12,7 mln zł. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w  Trzyciążu  na wypłatę  500  PLUS 
dla  784  beneficjentów  otrzymał  od 
Państwa niespełna 4,9 mln zł.

Efekty demograficzne
W miniona środę GUS opubliko-

wał wstępne  dane  dotyczące  liczby 
urodzeń w 2017 roku. Wynika z nich, 
że w minionym roku zarejestrowano 
403  tys.  tzw.  „urodzeń  żywych”. 
Oznacza to, że na świat przyszło około 
20 tys. więcej dzieci niż w 2016 roku. 
Główny Urząd Statystyczny wskazuje, 
że współczynnik urodzeń wzrósł o 0,6 
pkt - do poziomu 10,5 promili.

Jak realizacja 500 PLUS przeło-
żyła się na liczbę ludności i przyrost 
naturalny w powiecie olkuskim? Tego 
jeszcze nie wiadomo. W chwili pisa-
nia tego artykułu nie udało nam się 
dotrzeć do oficjalnych podsumowań 
dotyczących tej materii.

Jedno jest pewne - do wszelkich 
sukcesów głoszonych przez zwolenni-
ków programu, jak i do krytyki jego 
przeciwników,  należy  podchodzić 
z  dużym dystansem.  Aby  rzetelnie 
zbadać  skutki  tego  programu,  naj-
prawdopodobniej  potrzeba  będzie 
poczekać dobrych kilka lat.

A  jakie  jest  zadnie  naszych 
Czytelników  na  ten  temat?  
-  Zapraszamy  do  dyskusji  na  
www.przeglad.olkuski.pl

Piece do wymiany
olkusz

Wiola�Woźniczko

Gmina  Olkusz  otrzymała 
unijne  wsparcie  na  wymianę  66 
starych, nieekologicznych pieców 
na ekologiczne urządzenia. Umowa 
na  unijne  dofinansowanie  w wy-
sokości  prawie  617  tys.  złotych 
została już przekazana.

Dotacja pochodzi z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Małopolskiego  na  lata  2014  – 
2020. Całkowita wartość tego zadania 
wynosi  ponad  641  tysięcy  złotych. 
Stosowną umowę na dofinansowanie 
burmistrzowi  Olkusza  Romanowi 
Piaśnikowi przekazał Grzegorz Lipiec 
z zarządu województwa.

Warto pamiętać,  że Małopolska 
jako pierwszy region w Polsce rozpo-
częła walkę ze smogiem wprowadzając 

uchwały  antysmogowe.  -  Polityka 
czystego  powietrza  przyświeca  za-
rządowi  województwa  od  długiego 
czasu. Ciesze się, że w gminie Olkusz 
znaleźliśmy odpowiedniego partnera 
do współpracy – mówił na spotkaniu 
w  olkuskim magistracie  Grzegorz 
Lipiec z zarządu województwa.

W sumie Olkusz otrzyma ponad 
1 mln 400 tys. złotych dotacji na eko-
logiczne ogrzewanie. Gmina realizuje 
bowiem  jeszcze  jedno  zadanie  pn. 
„Eliminacja  niskosprawnych urzą-
dzeń  grzewczych w Gminie Olkusz 
i  ich wymiana na kotły wykorzystu-
jące  paliwa  gazowe  i  biomasę”.  Ta 

umowa  została  podpisana  jeszcze 
w grudniu.

- Smog jest realnym problemem 
– nie tylko w Olkuszu, ale na całym 
świecie.  Podejmujemy  zdecydowane 
działania – od edukacji ekologicznej, 
przez wymianę kotłów, po planowany 
zakup nowego  taboru  komunikacji 
miejskiej. Dzięki dofinansowaniu tych 
inicjatyw możemy – i robimy – znacz-
nie więcej. Mieszkańcy, którzy zdecy-
dowali się na wymianę swojego pieca, 
już niebawem będą mogli  ogrzewać 
swój  dom  nie  tylko  taniej,  ale  też 
bardziej  ekologicznie.  Za wsparcie 
płynące  z Województwa w  imieniu 
wszystkich olkuszan gorąco dziękuję 
– komentuje Roman Piaśnik.

Według danych Urzędu Marszał-
kowskiego  w  całym województwie 
wymienionych będzie ponad 26 500 
starych pieców. Łączna wartość do-
tacji  na  tego  typu działania  to  295 
mln złotych.

Remont ul. Parcówka rozpoczęty!
olkusz

Wiola�Woźniczko

Mieszkańcy ul. Parcówka w Ol-
kuszu wiele  lat czekali na asfalt. 
Modernizacja  traktu  w  centrum 
miasta niedawno się rozpoczęła.

Przez lata mieszkańcy skarżyli się 
na liczne uciążliwości związane z ka-
tastroficznym stanem drogi, z której 
codziennie korzystają. Dziury czy żwir 
wypłukiwany podczas opadów i spły-
wający na posesje stanowiły najwięk-
szy problem. Liczne  interwencje nie 
przynosiły oczekiwanego efektu.

Planowane  wykonanie  na-
wierzchni  rodem  z XXI wieku  było 
przesuwane z roku na rok. Wszelkie 
inwestycje robiono etapami: w 2014 
roku  wykonano  kanalizację  desz-
czową,  rok  później  wybudowano 
oświetlenie  uliczne. Władze  gminy 
zapowiadały, że w 2017 roku wyko-
nają na ul.  Parcówka nawierzchnię 
jezdni z betonu asfaltowego i kostki 
brukowej na podbudowie kamiennej 

wraz z zabudową chodników i krawęż-
ników drogowych.

Na  początku  kwietnia  okazało 
się, że remontem zajmie się prywatna 
firma. Gmina Olkusz zawarła bowiem 
porozumienie  ze spółką Real2B De-
velopment,  która  jest  inwestorem 
mającej  powstać  nieopodal  galerii 
handlowej.  - Odbyliśmy wiele  spo-

tkań  z  inwestorem,  pracując  nad 
udogodnieniami dotyczącymi między 
innymi rozwiązań komunikacyjnych. 
Chcieliśmy, aby były one najbardziej 
optymalne dla mieszkańców. Szcze-
gólną uwagę zwracaliśmy na to, aby 
funkcjonowanie  powstającego  cen-
trum handlowego nie było uciążliwe 
dla mieszkańców sąsiadujących nie-

ruchomości – mówi olkuski burmistrz 
Roman Piaśnik.

Koszt  rozpoczętej modernizacji 
to  około  400  tys.  złotych.  -  Jest  to 
duże odciążenie dla naszego budżetu, 
a  jednocześnie  realizacja  zadania, 
o którym w Olkuszu mówi się od lat. 
Bardzo doceniam dbałość inwestora 
o lokalną społeczność – dodaje wło-
darz Olkusza.

Władze  gminy  informują,  że 
ul.  Parcówka  połączy  z  terenem 
należącym do  centrum handlowego 
oświetlony trakt pieszy. Mieszkańcy 
nie muszą  się  zatem  obawiać,  że 
drogą prowadzącą do ich posesji będą 
jeździć zmotoryzowani klienci galerii. 
- Liczę na wyrozumiałość mieszkań-
ców,  gdyż  każde  prace  budowlane 
wiążą się  z pewnymi utrudnieniami 
w ruchu. Postaramy się je maksymal-
nie ograniczyć. Myślę, że już niedługo 
będziemy mogli cieszyć się z efektu – 
podsumowuje Roman Piaśnik.

Inwestycja powinna być gotowa 
wiosną.
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Burmistrz Miasta i Gminy 
Olkusz

informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz  
na tablicy ogłoszeń, obok pok. 308  

w dniach od 09.02.2018 r. do 01.03.2018 r. wywieszony będzie 
wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:

- działka nr ew. gr. 4434/2 w Olkuszu (ul. Baczyńskiego) w celu 
umieszczenia w nich urządzeń infrastruktury technicznej: przyłącz 
elektroenergetyczny nN.

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Drogowo-Inwesty-
cyjnym w godz. 7:00-15:00 (pok. nr 308) lub pod numerem telefonu  
(32) 626-01-58.

Burmistrz Miasta i Gminy 
Olkusz

informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz obok pok. 
211 oraz na tablicy ogłoszeń przed Urzędem Miasta i Gminy Olkusz 
w dniach od 09.02.2018r. do 02.03.2018r. wywieszony będzie 
wykaz nieruchomości przeznaczonej do najmu na okres 5 lat dot. 
pomieszczeń znajdujących się w piwnicy budynku Urzędu Miasta 
i Gminy Olkusz z przeznaczeniem pod działalność gastronomiczną 
i kulturalno – rozrywkową. Stawka czynszu za najem zgodnie 
z Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz nr 0050.2779.2018 
z dnia 31.01.2018r. w wysokości: 4.000,00zł netto (tj.4.920,00zł brutto) 
+ opłaty za media. Termin wnoszenia opłat: miesięcznie do 10-go 
każdego miesiąca z góry.

-  wyłonienie Najemcy nastąpi w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego, a stawka czynszu będzie stawką osiągniętą 
w przetargu.

Najem  przeznaczona jest dla osób fizycznych i prawnych. Osoby 
zainteresowane zawarciem umowy najmu winne w terminie  
wywieszenia wykazu złożyć w tut. Urzędzie wniosek na najem 
nieruchomości.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji 
i Gospodarki Mieniem w godz. 700-1500 (pok. nr 210) lub pod 
numerem telefonu 32 626-02-10.

OGŁOSZENIE
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

o podjęciu Uchwały Nr  XXXVIII/562/2018 Rady Miejskiej 
w Olkuszu z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie uchwalenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
zachodniej części dzielnicy północnej i zachodniej dzielnicy 

przemysłowej Olkusza (z późn. zm.)
Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2017 poz. 1405 z późn. zm.) podaje się 
do publicznej wiadomości, że Uchwałą Nr  XXXVIII/562/2018 
Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 30 stycznia 2018r. przyjęto 
zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
zachodniej części dzielnicy północnej i zachodniej dzielnicy 
przemysłowej Olkusza (z późn. zm.), obejmującą: 

obszar położony po północnej stronie ul. Stary Olkusz,•	
obszar Stacji Uzdatniania Wody przy ul. Wspólnej,•	
obszar Strefy Aktywności Gospodarczej po wschodniej stronie  •	
ul. Wspólnej,
obszar Silver Parku wraz z terenem po północno - zachodniej •	
stronie ul. Spółdzielczej,
obszar ograniczony ul. Głowackiego, ul. Pułaskiego,  •	
ul. Sobieskiego i ul. 20-tu Straconych,
obszar obejmujący część terenu w rejonie ul. 20-tu Straconych •	
oraz część terenu położonego pomiędzy ul. 20-tu Straconych,  
od południa projektowaną drogą zbiorczą, a od wschodu  
ul. Rabsztyńską,
obszar położony pomiędzy ul. Zieloną i ul. Wapienną,  •	
od wschodu ograniczony istniejącą zabudową.

Jednocześnie informuję, że z treścią ww. uchwały oraz pisemnym 
podsumowaniem dokumentu można zapoznać się w siedzibie 
Urzędu Miasta i Gminy  w Olkuszu, w Wydziale Urbanistyki i Ochrony 
Zabytków,  Rynek 1, pok. nr 219,  w godzinach pracy Urzędu. Treść 
ww. dokumentu opublikowana jest na stronie internetowej Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu – w Biuletynie Informacji Publicznej. 

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 

częściowej zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części 
Gminy Bolesław obejmującej miejscowości 

Bolesław, Laski, Kolonia i Hutki
Na podstawie art.17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (jt. (Dz. U. 2017, poz.1073 ze zm.)  
oraz uchwały nr XXXIII/315/2017 Rady Gminy Bolesław z dnia  
18 września 2017 r. - zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu  
„Projektu częściowej zmiany miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla części Gminy Bolesław obejmującej miej-
scowości Bolesław, Laski, Kolonia i Hutki”.
Organ odstąpił od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko w wyniku pozytywnego uzgodnienia z PPIS w Olkuszu 
i RDOŚ w Krakowie.
Wyłożenie odbędzie się w dniach od 16 lutego do 19 marca 2018 r. 
w siedzibie Urzędu Gminy, przy ul. Głównej 58, pok.7, w godzinach pra-
cy Urzędu.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany planu rozwią-
zaniami odbędzie się w Centrum Kultury (Dworek) w Bolesławiu przy  
ul. Głównej 55, w dniu 22.02.2017r. o godzinie 1430.
Uwagi należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław:  
ul. Główna 58, 32-329 Bolesław w terminie do dnia 03.04.2018 roku. 
Organem właściwym w sprawie rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy 
Bolesław.
Uwaga powinna zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, 
przedmiot uwagi oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy uwaga 
(nazwa sołectwa oraz nr nieruchomości). Uwagi wnoszone mogą być 
w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem 
elektronicznym na adres boleslaw@gminaboleslaw.pl w terminie jw.

Wójt  
/-/ Krzysztof Dudziński

„Dzieje Bukowna” spisane!
bukowno

Agnieszka�Zub

31 stycznia w Miejskim Ośrod-
ku Kultury w Bukownie odbyła się 
oficjalna  prezentacja  i  promocja 
monografii  „Dzieje  Bukowna” 
- pierwszego tak szerokiego opra-
cowania historycznego tej miejsco-
wości, sięgającego czasów średnio-
wiecza. Prace nad publikacją trwały 
ponad dwa lata. Wydawcą książki 
jest Urząd Miejski w Bukownie.

-  Pomysł napisania monografii, 
a  ostatecznie  dziejów  Bukowna, 
zrodził się podczas  jednego z moich 
spotkań  z  uczestnikami Uniwersy-
tetu  Otwartego,  działającego  przy 
MOK-u w Bukownie,  podczas  któ-
rego miałem  przyjemność wygłosić 
referat  na  temat  historii  Bukowna 
z  okazji  zbliżających  się  obchodów 
jubileuszu  50-lecia  nadania  praw 
miejskich naszemu miastu. Był to rok 
2012 – mówił podczas spotkania ini-
cjator wydania publikacji, burmistrz 
Mirosław Gajdziszewski.  - W  2014 
roku udało mi się stworzyć pierwszy 
zespół redakcyjny i nawiązać kontakt 
z  pierwszym historykiem,  redakto-
rem  przyszłych  dziejów Bukowna. 
Jednak czas pokazał, że nie jest nam 
po drodze i rozeszliśmy się z niczym. 
Zaraz po wyborach w 2014 roku po-
stanowiłem już z większym zapałem 
i  entuzjazmem  podejść  do  tematu 
książki. Przemyśleniami podzieliłem 
się z radnymi Rady Miejskiej obecnej 
kadencji,  którzy  podchwycili  temat 
i zaakceptowali ten pomysł.

Przygotowanie  publikacji  po-
wierzono  zespołowi  pod  redakcją 
znanych lokalnych historyków i regio-
nalistów Olgerda Dziechciarza i Jacka 
Sypienia. Autorzy  zbierali materiały 
do wydawnictwa m.in. w archiwach 
w Olkuszu,  Katowicach,  Kielcach, 

Krakowie  i  Radomiu. Udało  im  się 
dotrzeć do wielu nieznanych, czasem 
zaskakujących  i  zabawnych,  a przy 
tym niezwykle  istotnych wiadomo-
ści  na  temat  dziejów miasta  i  jego 
mieszkańców. Początkowo publikacja 
miała  być  250-stronicową  książką 
formatu B5.  Z  czasem  rozrosła  się 
ona do imponujących rozmiarów mo-
nografii, którą zatytułowano „Dzieje 
Bukowna”. Ostatecznie książka liczy 
524 strony formatu A4, na których – 
w miarę możliwości – opisano wszyst-
kie  aspekty  historii miejscowości, 
od  czasów  średniowiecza  do  końca 

roku 2016.
-  Prace nad monografią  „Dzieje 

Bukowna”  rozpoczęliśmy  w  2015 
roku.  Ich  efektem  jest  licząca prze-
szło  500  stron,  bogato  ilustrowana 
archiwalnymi  fotografiami  książka, 
w  której  została  opisana  nie  tylko 
historia tego miasta, ale także przy-
roda, czy zagadnienia gospodarcze – 
mówi Jacek Sypień, jeden z autorów 
publikacji. 

Ogromnym wsparciem przy po-
wstawaniu wydawnictwa okazali się 
obywatele miasta, w tym m.in. autor 
rozdziału  dotyczącego  środowiska 
naturalnego Józef Niewdana, dyrek-

torzy  i  pracownicy  instytucji  oraz 
mieszkańcy, w tym także uczennice 
i  uczniowie  szkół,  czyli wszyscy  ci, 
którzy  odpowiedzieli  na  ich  apel 
i  udostępniali  swoje materiały  czy 
wspomnienia.  Szczególne miejsce 
w publikacji poświęcono m.in. stwo-
rzonej przez wybitnych profesorów ar-
chitektów i hydrologów: prof. Izydora 
Stelli Sawickiego i prof. Józefa Gałę-
zowskiego koncepcji Osady Bukowno 
(ideę osiedla letniskowego lansowano 
w latach 30. XX w. nośnym hasłem 
„Płuca Zagłębia”). Nie  zabrakło  roz-
działów  o  środowisku  naturalnym, 

historii miejscowego górnictwa i hut-
nictwa,  o  obyczajach  panujących 
w okolicy Bukowna w końcu XIX w., 
kulturze,  sporcie,  zabytkach  i miej-
scach  pamięci  narodowej. Ważną 
częścią tomu są relacje mieszkańców 
pamiętających dawne Bukowno oraz 
osób zasłużonych dla jego kultury czy 
oświaty (np. Helena Czekaj, Zdzisław 
Krzemień,  Dionizy  Kasperkiewicz, 
Józef Niewdana, Anna Kaszuba-Dęb-
ska czy Grzegorz Wierus). Pozycja jest 
bogato ilustrowana; zawiera kilkaset 
zdjęć  czarno-białych,  kilkadziesiąt 
kolorowych,  rysunki, mapy,  plany. 
Jak podkreślają  autorzy, w książce 

tych  rozmiarów,  obejmujących  tak 
rozległą tematykę, niewykluczone są 
przeoczenia i nieścisłości. Poczyniono 
jednak wszelkie starania, by rzetelnie 
przygotować i opracować materiał.

-  Bukowno  to  piękne  i  bardzo 
ciekawe miasto.  Lubię  je.  I  jestem 
dumny, że było mi dane być współ-
autorem  jego monografii  –  mówi 
historyk Olgerd Dziechciarz,  jeden 
ze  współautorów  wydawnictwa.  - 
Przyznaję,  że  z  początku nie  byłem 
pomysłem  pisania monografii  za-
chwycony. Mimo doświadczenia i wy-
danych wielu książek regionalno-hi-
storycznych, w tym jednego z tomów 
„Przewodnika  po  ziemi  olkuskiej”, 
w którym kilkadziesiąt stron poświę-
ciłem Bukownu  –  a może właśnie 
dzięki temu – zdawałem sobie sprawę 
z odpowiedzialności i powagi zadania. 
Wszelako dałem  się  przekonać. Nie 
żałuję, choć lekko nie było.

Spotkanie promujące wydawnic-
two zgromadziło w sali widowiskowej 
Miejskiego Ośrodka Kultury  liczną 
publikę. Wśród przybyłych gości zna-
leźli  się m.in. przedstawiciele władz 
miejskich, radni miejscy i powiatowi, 
dyrektorzy  jednostek  oświatowych, 
lokalnych instytucji oraz przedstawi-
ciele duchowieństwa. Po wystąpieniu 
burmistrza,  obejrzeniu  prezentacji 
multimedialnej na temat powstawa-
nia książki i spotkaniu z autorami pu-
bliczność wysłuchała koncertu arty-
stów scen krakowskich, pt. „W kręgu 
operetki”.  Podczas  drugiej  części 
wieczoru uczestnicy  imprezy  zostali 
zaproszeni na smaczny poczęstunek, 
w tym okazały okolicznościowy tort, 
a osoby współpracujące przy powsta-
niu wydawnictwa  otrzymały  z  rąk 
włodarza miasta egzemplarz „Dziejów 
Bukowna” z osobistą dedykacją.

Monografię  „Dzieje  Bukowna” 
można nabyć w Miejskim Ośrodku 
Kultury w Bukownie (nakład wydaw-
nictwa: 1000 egzemplarzy).
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R E K L A M A

Seniorzy w karnawałowym 
klimacie

olkusz
Wiola�Woźniczko

Seniorzy z olkuskiego osiedla 
Młodych mieli ostatnio okazję do 
świetnej zabawy. Na spotkaniu zor-
ganizowanym w Szkole Podstawo-
wej nr 10 obchodzono Dzień Babci 
i Dziadka, tłusty czwartek, a nawet 
zbliżające się Walentynki.

Mieszkańców powitali  Zofia Pa-
trykiewicz i Jan Durański z zarządu 
osiedla. Imprezę rozpoczęto od sporej 
dawki śmiechu. Seniorom zaprezen-
towała  się  bowiem  grupa  teatralna 

Lęgowisko  działająca  przy  Klubie 
„Przyjaźń”.  Aktorzy  przedstawilli 
kilka  kabaretowych  scenek,  które 
zdecydowanie przypadły do gustu ze-
branym mieszkańcom. Oklaskom nie 
było końca. Karnawałowe spotkanie 
było  też  okazją  do  długich  rozmów 
przy stołach. Wśród gości byli obecni 
burmistrz Roman Piaśnik z małżonką 
oraz miejscy  radni: Michał Mrówka 
i Wojciech Ozdoba.  Jak na karnawał 
przystało, na karnawałowej zabawie 
nie mogło  zabraknąć  tanecznych 
rytmów. Do wyjścia na parkiet nikogo 
nie trzeba było namawiać.  Spotkanie 
zorganizował zarząd osiedla Młodych 
oraz Klub Seniora Radość.Za mandat 

zapłacimy kartą
powiat

Piotr Kubiczek

Od 2 lutego olkuscy policjanci 
ruchu  drogowego  są  wyposażeni 
w  terminale  płatnicze.  Oznacza 
to, że kierowcy ukarani mandatem 
karnym przy braku gotówki będą 
mogli go opłacić kartą.

Olkuska  drogówka  otrzymała 
pięć  terminali  płatniczych,  a  więc 
nie wszystkie  patrole w  czasie  pro-
wadzonych kontroli będą miały przy 
sobie nowy sprzęt. Dlatego też część 
procedur związanych z wystawianiem 
i  opłacaniem mandatów  zostanie 
utrzymana  na  dotychczasowych 
zasadach.

Możliwość użytkowania przez po-
licję  terminali płatniczych zapewnia 
rozporządzenie premiera z 4 września 
2017 roku, które zmienia obowiązują-
ce do czego czasu inne rozporządze-

nie w  sprawie nakładania  grzywien 
w drodze mandatu karnego.

-  Taki  sposób  płatności  jest 
ułatwieniem dla wszystkich uczest-
ników ruchu drogowego, a w szcze-
gólności  dla  obcokrajowców,  którzy 
są sprawcami wykroczeń. Osoby na 
co  dzień mieszkające  poza  Polską 
zgodnie z prawem są zobowiązane do 
uiszczenia kary od razu na miejscu, 
a  nie  zawsze  posiadają  przy  sobie 
gotówkę – informuje st. sierż. Marika 
Guzik-Gajda z KPP w Olkuszu.

W  każdym  innym  przypadku, 
gdy  dany  patrol  będzie  miał  na 
swoim wyposażeniu terminal, decyzja 
o  formie  płatności  za wykroczenie 
będzie  należała  do  osoby ukaranej. 
- Zapłacenie grzywny na miejscu za 
pomocą terminala płatniczego pozwoli 
na błyskawiczne zakończenie proce-
dury i zwolni kierowcę z konieczności 
pamiętania  o  opłaceniu mandatu 
– dodaje przedstawicielka olkuskiej 
komendy.

Darmowe 
przejazdy 

podczas ferii
powiat

ZKG�KM�w�Olkuszu

W okresie od 12  lutego /ponie-
działek/ do końca ferii zimowych, tj. 
25 lutego 2018 roku uczniowie szkół 
podstawowych  z  oddziałami  gimna-
zjalnymi zamieszkali na terenie gminy 

Olkusz, Bukowno, Bolesław i Klucze 
będą mogli  skorzystać  z  bezpłatnej 
komunikacji  miejskiej  na  terenie 
działania  Związku  Komunalnego 
Gmin „Komunikacja Międzygminna” 
w Olkuszu. Warunkiem  skorzysta-
nia z ulgi jest posiadanie przy sobie 
ważnej legitymacji szkolnej.

100 mln zł  
na modernizację 

linii kolejowej
powiat

Piotr Kubiczek

W listopadzie 2016 roku PKP 
PLK  ogłosiła  przetarg  na moder-
nizację odcinka linii kolejowej nr 
62  od Charsznicy  do Wolbromia. 
Ostatecznie postępowanie zostało 
unieważnione z powodu braku waż-
nych ofert. Teraz ogłoszono nowy 
przetarg,  dwukrotnie  większy, 
opiewający  na  około  100 milio-
nów  złotych. Wedle  najnowszych 
planów  prace  remontowe  obejmą 
również odcinek Wolbrom – Jaro-
szowiec Olkuski.

Inwestycja  obejmie  więc  wy-
dłużony  odcinek  traktu kolejowego, 
który  finalnie ma  odzyskać  dawny 
blask. Wymienione zostaną tory i sieć 
trakcyjna,  a  przebudowie  ulegną 
perony  oraz  przejazdy.  Dodatko-
wo  pasażerowie  będą mogli  liczyć 
na większą wygodę w  obsłudze  na 
stacji Wolbrom. Tam też planuje się 
budowę bezkolizyjnego przejścia dla 
pieszych  pod  torami.  Nowy  obiekt 
ma  zastąpić dotychczasową kładkę. 
Ponadto PLK w Wolbromiu wymieni 
tory,  rozjazdy  oraz  zmodernizuje 
urządzenia  sterowania  ruchem ko-
lejowym. Mocno mają się też zmienić 

przystanki w Gajówce, Jeżówce, Za-
rzeczu i Chrząstowicach. Tam perony 
zostaną  przystosowane  do  obsługi 
osób niepełnosprawnych.

Kompleksowa modernizacja od-
cinka od Charsznicy do Jaroszowca 
sprawi, że nowe parametry techniczne 
pozwolą zwiększyć prędkość pociągów 
nawet dwukrotnie. Planowane prace 
na  sześciu  przejazdach  kolejowo-
drogowych w Wolbromiu, Kalisiu, Za-
rzeczu i Chrząstowicach zwiększą też 
bezpieczeństwo w  ruchu kolejowym 
i drogowym. Przypominamy, że jak na 
razie to tylko ambitne plany. Projekt 
jest jak na razie na etapie przetargu. 
Dopiero po jego zakończeniu poznamy 
kolejność prac i przede wszystkim ich 
terminy, choć jak niedawno poinfor-
mował wiceminister  Andrzej  Bittel 
zakończenie wszystkich prac na linii 
kolejowej  nr  62  planowane  jest  do 
2023 roku.

Aktualnie  spore  zmiany można 
zauważyć na odcinku Olkusz – Bu-
kowno – Sławków. PKP PLK od 2016 
roku systematycznie modernizuje ten 
szlak,  a  całość  inwestycji  pochłonie 
około 40 mln zł. Już teraz na odcin-
ku Bukowno  –  Sławków  prędkość 
pociągów została podniesiona do 110 
km/h, a po zakończeniu robót przy 
sieci  trakcyjnej  prędkość  składów 
jeszcze wzrośnie.
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O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

„Dla Ciebie Polsko”  
w IV LO

olkusz
Piotr Kubiczek

Olkusz  rozpoczął  świętowa-
nie  setnej  rocznicy  odzyskania 
przez Polskę Niepodległości. W IV 
Liceum  Ogólnokształcącym  2. 
lutego  otwarto  wystawę  „Dla 
Ciebie Polsko” przygotowaną przez 
krakowski Instytut Pamięci Naro-
dowej.  Ta  sama wystawa  jeszcze 
niedawno wisiała w Sejmie RP przy 
ul. Wiejskiej. Teraz dostępna jest 
w Srebrnym Mieście.

Rok 2018 minister edukacji Anna 
Zalewska ogłosiła rokiem Niepodległej 
w związku z 100. rocznicą odzyskania 
niepodległości. W związku z aktual-
na  stała  się wystawa przygotowana 
cztery  lata wcześniej  na  pamiątkę 
setnej rocznicy związanej z utworze-
niem Legionów Polskich.

Jej  współautorem  jest Maciej 
Zakrzewski, pracownik krakowskiego 
oddziału  IPN,  będący  jednocześnie 
absolwentem IV LO. To właśnie w ol-
kuskiej „Czwórce” wystawa opatrzona 
zdjęciami oraz informacjami poświę-
conymi wydarzeniom z okresu walki 
o niepodległość w latach 1914 -1918 
miała powiatową premierę.

- Wystawa  ukazuje  różnorod-
ność  legionów. To nie  jest  tak,  że 6 
sierpnia  1914  roku  z  krakowskich 
plant wyruszyło 150 strzelców i tylko 
w takim składzie odzyskali dla Polski 
Niepodległość. Legiony to efekt pracy 
wielu  różnych  organizacji  i  ówcze-
snych  opcji  politycznych,  a  także 
często  zapominanych  stańczyków 
- ugrupowania politycznego z Galicji 
Zachodniej powstałego w latach 60. 

XIX wieku,  uformowanego  głównie 
wokół ośrodka krakowskiego. Osoba 
Józefa  Piłsudskiego była  oczywiście 
kluczowa  i  najbardziej  symboliczna 
dla wydarzeń z  tamtego okresu, ale 
na końcowy sukces Legionów złożyły 
się tysiące bezimiennych bohaterów 
i polityków, którzy dla wolnej Polski 
pomimo różnych przekonań zjedno-
czyli  siły  i  doprowadzili  do  zwycię-
stwa  równoznacznego  z  niepodle-
głością naszej Ojczyzny – zaznaczał 
w  trakcie  otwarcia wystawy Maciej 
Zakrzewski.

Wystawa na kilkudziesięciu płót-
nach  i  sztalugach prezentuje wielo-
miesięczny dorobek ludzi i ich czynów 
w drodze po upragnioną wolność.

Dla IV LO pierwszeństwo w orga-
nizacji wystawy to duże wyróżnienie. 
- Czujemy  się  zaszczyceni,  ale  i  zo-
bowiązani. Chcemy, aby o wystawie 
dowiedziało  się  jak  najwięcej  osób, 
bo  i  okazja  do  jej  zwiedzania  jest 
niezwykła  – mówi  dyrektor  szkoły 

Katarzyna Polak.
„Czwórka”  jest mocno  zaanga-

żowana w historyczne  projekty.  To 
właśnie tutaj prężnie działa Klub Hi-
storyczny im. Armii Krajowej. Wybór 
miejsca  premiery  dla  prezentacji 
unikatowych zdjęć oraz treści nie był 
więc przypadkowy. Otwarciu wystawy 
towarzyszyła podniosła atmosfera. Na 
zaproszenie odpowiedziała posłanka 
Lidia Gądek, wicestarosta Jan Orkisz 
czy  radny  sejmiku wojewódzkiego 
Andrzej Wójcik.  Nie  zabrakło  też 
przedstawicieli  organów  prowa-
dzących  szkoły,  dyrektorów  innych 
placówek  i  oczywiście  młodzieży, 
dla której ta wystawa jest najlepszą 
lekcją historii.

Materiały związane z „Dla Ciebie 
Polsko”  zostaną w  IV  LO do  końca 
marca  br.  Na  zwiedzanie wystawy 
można się umawiać od poniedziałku 
5.  lutego  za  pośrednictwem  sekre-
tariatu pod numerem  telefonu:  (32) 
754 60 35.

XII Koncert Charytatywny
olkusz

Piotr Kubiczek

Za nami XII Koncert Charyta-
tywny  Stowarzyszenia  „Wszyscy 
dla Wszystkich”.  Po  raz  kolejny 
głównym  punktem  wydarzenia 
oprócz  zbiórki  publicznej  na  re-
habilitację dzieci i młodzieży były 
spektakle  teatralne  z  udziałem 
osób  niepełnosprawnych  i  człon-
ków Centrum Seniora. Nie zabra-
kło  również  występów muzycz-
no-wokalnych  i  loterii,  gdzie  na 
szczęśliwców  czekały  atrakcyjne 
nagrody.

Charytatywne  imprezy  organi-
zowane przez  stowarzyszenie  od  lat 
cieszą  się  dużym  zainteresowaniem 
tych,  którzy  chętnie  pomagają  po-
trzebującym. Coroczne  koncerty  są 
również  podsumowaniem wieloty-
godniowej  pracy młodych  artystów 
i  niepełnosprawnych  aktorów  reali-
zujących kulturalne projekty.

Sobotnie  popołudnie  w Miej-
skim Domu Kultury  otworzył  raper 
Krystian Arnold.  Po  nim na  scenie 
pojawiła  się  prezes  Stowarzyszenia 
„Wszyscy  dla Wszystkich” Barbara 
Orkisz,  która  nie  tylko  dziękowała 
za obecność, ale także zaprosiła pu-
bliczność na pierwszy z przygotowa-
nych spektakli. Premiera sztuki „Co 
będzie świadectwem...” na podstawie 
twórczości  Stanisława Barańczaka 
była możliwa dzięki projektowi Teatr 
z Udziałem Osób Niepełnosprawnych 
2017.

Na  scenie  prezentując  obyczaje 
rodem  z  PRL-u  wystąpili:  Kinga 
Cieluch,  Kacper  Fedorowicz,  Julia 
Grzebinoga,  Agnieszka  Kostulska, 
Patrycja Krymula, Karol Kura, Anna 
Nawara, Krzysztof Pęgiel, Maria Sioła, 
Kornelia Szlachta, Natalia Tomczyk 
oraz Iga Tomsia.

Premierę miał  także  spektakl 
zatytułowany  „Skąpiec” na podsta-
wie  komedii  Moliera.  Powstał  on 
w ramach innego projektu – Centrum 
Seniora w integracji z młodzieżą 2017. 
Tym  razem widowni  zaprezentowali 
się aktywni seniorzy. Rolę tytułowego 
Skąpca odegrał Grzegorz Ludwiczak, 
a  towarzyszyli  mu:  Maria  Bień, 

Franciszek Dudek, Anna Kostulska, 
Marian Kostulski, Ewa Pogan, Barba-
ra Sikora oraz Irena Włodarczyk.

Reżyserem  obu  spektakli  jest 
aktor  Teatru  Zagłębia  Przemysław 
Kania, a więc postać żywo zaangażo-
wana w krzewienie kultury w Srebr-
nym Mieście, choćby poprzez funkcję 
prezesa  Stowarzyszenia  Teatralno-
Literackiego w Olkuszu, przy którym 
gromadzą się lokalni artyści.

Scenicznych bohaterów w trakcie 
koncertu było więcej. O część muzycz-
ną wydarzenia zadbała grupa instru-
mentalno-wokalna  pod  kierunkiem 
Franciszka Dudka. To głównie dzięki 
tym młodym ludziom powstała płyta 

pt.:  „Olkuska Poezja Śpiewana”, na 
której znalazły się muzyczne aranża-
cje utworów olkuskich poetów. Prze-
mysław Arnold,  Klaudia  Figurska, 
Patrycja Krymula, Zbigniew Specjał, 
Mateusz Syguła, Anna Tomsia, Jakub 
Świerczek,  Jagoda  Wojdyła  oraz 
najmłodsza w  całej  grupie Zuzanna 
Śladowska po raz kolejny udowodnili, 
że  systematyczna praca  pod  okiem 
swojego instruktora przynosi efekty.

Organizatorzy  koncertu nie  za-
pomnieli  też  o  swoich wolontariu-
szach. I wbrew panującym trendom 
wcale nie są nimi wyłącznie ucznio-
wie. W  stowarzyszeniu  i  prowadzo-
nym przez niego Klubie Przyjaźń na 
osiedlu  Pakuska,  dzięki  wysiłkom 
emerytowanych  i wciąż  aktywnych 
zawodowo  nauczycieli,  bezpłatną 
pomoc w nauce  otrzymują wszyscy 

ci,  którym w  szkole  nie wiedzie  się 
najlepiej. Symboliczne dyplomy i róże 
– to i tak w opinii wyróżnionych zbyt 
duży  gest,  bo  przecież wolontariat 
nastawiony  jest  na  inne  cele  niż 
zarobek.  Podobnie ma  się  sprawa 
z  ideą  koncertów  charytatywnych. 
Zbierane  podczas  nich  pieniądze 
to nie wszystko. Równie ważne  jest 
przedstawienie  problemu  i  pozosta-
wienie w  świadomości  uczestników 
wydarzenia, że są wśród nas zarówno 
osoby potrzebujące wsparcia, jak i ci, 
którzy tego wsparcia udzielają.

Na zakończenie sobotniego popo-
łudnia w holu MDK odbyła się loteria, 
podczas  której  wszyscy  uczestnicy 

koncertu mieli możliwość  wyloso-
wania  obrazów,  grafik,  zdjęć  oraz 
innych cennych fantów przekazanych 
na rzecz koncertu przez darczyńców 
z grupy „Fotoobiektywni” i studentek 
ASP w Krakowie. Wspólnymi  siłami 
na  rehabilitację  dzieci  i młodzieży 
udało się zebrać ponad 3 400 zł.

Organizator XII Koncertu Charytatywnego:  
Stowarzyszenie „Wszyscy dla Wszystkich”.
Współpraca:  Dyrekcja i grono pedagogiczne ZSPI 
Nr 1 w Olkuszu, Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
z  Upośledzeniem Umysłowym Koło w  Olkuszu, 
dyrekcja i pracownicy MOK Olkusz.
Reżyseria, muzyka, scenografia i projekty 
kostiumów:  Przemysław Kania,
Współpraca i koordynacja:  Mirosława Drapacz 
i Olga Śladowska,
Realizacja dźwięku:  Kacper Żurek.

Gminne wsparcie dla 
wolbromskiego sportu

wolbrom
Ewa�Barczyk

Gmina Wolbrom  rozdyspono-
wała środki finansowe na wspiera-
nie działalności lokalnych klubów 
sportowych.  Część  środków  bu-
dżetowych  rozdano na podstawie 
ustawy  o  sporcie,  a  pozostałe 
- o zdrowiu publicznym. Tradycyj-
nie  najwięcej  pieniędzy  dostaną 
piłkarze.

W połowie stycznia władze Wol-
bromia  rozdysponowały  środki  na 
realizację  zadania  publicznego  pn. 
„Prowadzenie działań w obszarze ak-
tywności fizycznej na terenie Gminy 
Wolbrom,  służących  zapobieganiu 
powstawania  problemów  alkoholo-
wych  i  narkomanii  w  środowisku 
lokalnym” na  podstawie  przepisów 
ustawy o zdrowiu publicznym, czyli 
pieniądze  pochodzące  z  opłat  za 
koncesje  na  sprzedaż  alkoholu  na 
terenie  gminy Wolbrom.  Zadania 
z  zakresu profilaktyki  będą w  roku 
2018  realizowały: Uczniowski Klub 
Sportowy  „Judo Wolbrom”,  który 
otrzyma wsparcie w wysokości – 106 
tys. zł, Stowarzyszenie „Wolbromska 

Akademia  Piłkarska Młodzi  Prze-
bojem”  –  45  tys.  zł,  Jurajski  Klub 
„Oyama Karate” – 30 tys. zł. Z tego 
samego  źródła  będą  sfinansowane 
w wysokości  19  151,20  zł  zajęcia 
z akrobatyki, prowadzone przez wol-
bromskie Stowarzyszenie  Przyjaciół 
„Actus Animi” w Wolbromiu, a także 
wspierana  działalność miłośników 
biegania zrzeszonych w Klubie Spor-
towym  „WOLBROM  TEAM”,  który 
dostanie 25 tys. zł.

Na podstawie przepisów ustawy 
o  sporcie  dotacje  na  działalność 
w ramach realizacji zadania „Wspie-
ranie  sportu  w Gminie Wolbrom” 
w lutym 2018 otrzymało 11 klubów 
sportowych. Od wielu  lat  najwięcej 
gminnych  środków  trafia  do, ma-
jącego  bodaj  najstarsze  sportowe 
tradycje  w  lokalnym  środowisku 
„Przeboju Wolbrom”. Gospodarujący 
na boisku przy ul. Leśnej klub, który 
w  ciągu ostatnich kilku  lat  borykał 
się  z  rozmaitymi  organizacyjnymi 
i  finansowymi  problemami  otrzyma 
w  bieżącym  roku  wsparcie  gminy 
w wysokości 198 500 zł. Po 20  tys. 
zł  na  swoją  działalność  sportową 
otrzymają kluby wiejskie: Uczniowski 
Ludowy  Klub  Sportowy  „Olimpia” 

Łobzów,  Uczniowski  Ludowy  Klub 
Sportowy  „Strumyk”  Zarzecze  oraz 
Uczniowski  Ludowy Klub Sportowy 
„Sokół” w Gołaczewach.  16  900  zł 
zasili  kasę  piłkarskiego  Stowarzy-
szenia  „AP  Przebój w Wolbromiu”. 
Uczniowski  Ludowy Klub Sportowy 
w Wierzchowisku  otrzyma  16  tys. 
zł,  a  kolejne  kluby:  Uczniowski 
Ludowy  Klub  Sportowy  „Hetman” 
Dłużec,  Uczniowski  Ludowy  Klub 
Sportowy  „Victoria”  Dłużec  oraz 
łuczniczy Uczniowski Klub Sportowy 
„Diana” – po 10 tys. zł. Bardzo ak-
tywnie działający w ostatnich dwóch 
latach  członkowie  Stowarzyszenia 
„Źródła Szreniawy dla Rozwoju Wsi 
Wierzchowisko” otrzymają 8  tys.  zł, 
a listę beneficjentów zamyka z kwotą 
dofinansowania 4 300 zł Towarzystwo 
Krzewienia Kultury Fizycznej Ognisko 
„Jura” Wolbrom, którego członkowie 
są miłośnikami siatkówki.

Oprócz  wsparcia  finansowego 
kluby  i  stowarzyszenia, prowadzące 
działalność  sportową  na  terenie 
gminy Wolbrom,  korzystają  z  jej 
zasobów lokalowych, trenując na róż-
nych zasadach na terenie gminnych 
obiektów: boisk, hal sportowych i sal 
gimnastycznych.
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Dotacje na olkuski sport
olkusz

Piotr Kubiczek

Pieniądze na olkuski sport zo-
stały podzielone. Na klubowe konta 
już  niebawem  wpłyną  pierwsze 
transze z dotacji, które w tym roku 
zamknęły się na poziomie 700 ty-
sięcy złotych. Wsparcie z budżetu 
gminy uzyskało siedemnaście pod-
miotów reprezentujących dziewięć 
dyscyplin.

Można  powiedzieć,  że  rzeczone 
700 tys. to już standard jeśli chodzi 
o  podział  środków  na  wspieranie 
rozwoju  sportu  w  gminie  Olkusz. 
Bo choć przed rokiem pierwotnie do 
podziału było o 100 tys. zł mniej, to 
brakująca „stówka” w połowie roku 
zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami 
wpłynęła  na  konto  Stowarzyszenia 
Piłki Ręcznej Olkusz.

Szczypiorniak priorytetem
Ostatecznie  ubiegłoroczna  do-

tacja  celowa  na  upowszechnianie 
handballu  ukształtowała  się  na 
poziomie 250 tys. zł. Kolejne ćwierć 
miliona  SPR  dostanie  na  swoją 
działalność także i w bieżącym roku. 
Dzięki Srebrnym Lwicom o Olkuszu 
dowiedziała się cała sportowa Polska. 
Był moment, a nawet były dwa takie 
momenty,  kiedy  zespół  ze  Srebr-
nego Miasta  rywalizował  o medale 
mistrzostw  Polski.  Obecnie  ekipa 
prowadzona przez Marcina Księżyka 
zalicza się do ścisłej czołówki bezpo-
średniego zaplecza PGNiG Superligi, 
a w  dodatku  klub może  pochwalić 
się świetną pracą z młodzieżą.  Ilość 
dziecięcych  drużyn  powoli  zaczyna 
przekładać się na późniejsze sukcesy, 
bowiem wychowanki  coraz  śmielej 
poczynają sobie na parkietach syste-
matycznie dostając szanse występów 
w seniorskiej drużynie. Pod szyldem 
SPR-u prowadzona jest też „Akademia 
Piłki Ręcznej”, a klub potrafi również 
pomagać chorym dzieciom, na przy-
kładzie  corocznych  gwiazdkowych 
turniejów  charytatywnych.  SPR  to 
prawdziwa sportowa marka, o którą 
trzeba dbać.

Piłka nożna w różnym 
wydaniu

O ile największą dotację zgarnął 
SPR, o tyle najwięcej pieniędzy z puli 
700 tys. zł trafi do klubów piłkarskich 
(286 tys. zł). Liderem tego zestawienia 

jest KS Olkusz, który po awansie do 
IV ligi mocno zyskał w oczach komisji 
oceniającej wnioski i jej decyzją na te-
goroczną działalność uzyskał 100 tys. 
zł, czyli o 30 tys. więcej niż w ubie-
głym roku. Ta kwota przy wsparciu 
prywatnych sponsorów powinna za-
gwarantować podopiecznym Romana 
Madeja  spokojny  byt  na  obecnym 
poziomie rozgrywkowym. 80 tys. zł to 
kwota przyznana Spójni Osiek – Zim-
nodół  – Zawada. W  tym przypadku 
także można mówić  o  finansowym 
progresie  względem  poprzedniego 
rozdania  –  dokładnie  o  13  tys.  zł. 
Pierwsza  drużyna Spójni występuje 
obecnie w krakowskiej klasie okręgo-
wej, a zespół rezerw walczy o punkty 
w Klasie B. Do tego klub z Osieka sys-
tematycznie rozwija drużyny młodzie-
żowe. Jeśli  już o dziecięcym futbolu 
mowa, to wzorem na lokalnym rynku 
dla prowadzenia piłkarskich zajęć jest 
Olkuski Klub Sportowy Słowik. Na 
przestrzeni siedmiu lat OKS zmienił 
się  nie  do  poznania,  z  kilkunastu 
osób  kopiących  piłkę  przeobraża-
jąc  się  w  klub  zrzeszający  blisko 
trzystu młodych  graczy marzących 
o karierach pokroju choćby Roberta 
Lewandowskiego.  Słowik  z  tytułu 
dotacji uzyska 47 tys. zł, czyli o 3 tys. 
więcej niż ostatnio. Listę piłkarskich 
klubów w najnowszym  zarządzeniu 
uzupełniają Błysk Zederman, Leśnik 
Gorenice  oraz Grafit Bogucin Mały. 
Pierwszy  z wymienionych  dostanie 
33 tys. zł (o 3 mniej niż przed rokiem), 
jednak jeszcze większe cięcie spotkało 
Leśnika,  któremu  z  zeszłorocznych 
44  tys.  pozostało  raptem  24  tys. 
zł. Grafit  jak  zwykle może  liczyć na 
symboliczne  wsparcie  w  kwocie  2 
tys.  zł. Wystarczy  to na organizację 
czerwcowego turnieju.

Królewskie szachy  
symbolem sukcesów

UKS Czarny Koń to klub, który 
na przestrzeni ostatnich kilkunastu 
lat wychował niejednego szachowego 
arcymistrza i stał się wiodącym pod-
miotem w kraju szkolącym młodych 
adeptów  tej  królewskiej  gry.  Paweł 
Czarnota czy Paweł Blehm to nazwi-
ska rozpoznawalne przy szachowni-
cach na całym świecie. Wydaje się, że 
dawni mistrzowie już niedługo mogą 
doczekać godnych siecie następców, 
bo talentów w Srebrnym Mieście nie 
brakuje. Nie powinno zabraknąć też 
pieniędzy na rozwój klubu biorąc pod 
uwagę, że w 2018 roku Czarny Koń 

otrzyma wsparcie na poziomie 47 tys. 
zł,  a więc większe  o  4  tys.  niż  przy 
poprzednim podziale środków.

Zmiana warty w akrobatyce
Jeszcze  do  niedawna  wiodą-

cą  siłą  na  ścieżkach  i  sportowych 
trampolinach  była MKS Nadzieja. 
Wychowankowie Zdzisławy i Zdzisła-
wa Gregorskich  stawali  na  podium 
najważniejszych  zawodów na  całym 
świecie. Wszystko ma  jednak  swój 
koniec  i  z  nowym  rokiem  pewien 
rozdział w  olkuskim  sporcie  został 
zamknięty. Nadzieja nie tylko straciła 
zawodników,  ale  też  dotację.  Całą 
pulę na prowadzenie zajęć z akroba-
tyki  sportowej przejęła UKS Korona 
Olkusz. Nowe,  świeże  spojrzenie na 
tę dyscyplinę, a także zajęcia u boku 
m.in.  Jacka Czerniaka  sprawiły,  że 
chętnych do uprawiania tej widowi-
skowej,  ale  i  szalenie wymagającej 
profesji wciąż przybywa. UKS otrzyma 
30 tys. zł (o dwa tys. więcej niż przed 
rokiem).

Powrót do pływackich 
tradycji

Historia  olkuskiego  pływania 
sięga  końcówki  lat  80.  XX wieku. 
Jakoś nigdy trenerom i zawodnikom 
pracującym  na  basenach  nie  było 
łatwo. Być może  dlatego,  że  o  pły-
waniu zazwyczaj ciepło się mówi, ale 
gdy przychodzi do konkretów, to tak 
naprawdę  brakuje  argumentów  do 
rozwoju  tej  dyscypliny  na  szerszą 
skalę. I nie jest to syndrom jedynie Ol-
kusza. To prawidłowość całej Polski. 
Gwarantem lepszego jutra dla pływa-
ków są wyniki, a  tymi Omega może 
się  chwalić  bardzo  długo  i  przede 
wszystkim  głośno.  Świadczy  o  tym 
worek, a właściwie już kilka worków 
medali, jakie z zawodów różnej rangi 
przywieźli  podopieczni  olkuskich 
szkoleniowców. Systematyczna praca 
przekłada się na systematyczną „pod-
wyżkę”.  Dwa  lata  temu  z  budżetu 
gminy  do Omegi  trafiło  18  tys.  zł, 
przed rokiem 20 tys., a w tym roku 
trafi 25 tys. zł.

LKS Kłos na trzy fronty
Już  nie  pierwszy  rok  z  rzędu 

najbardziej wszechstronnym klubem 
na sportowej mapie Olkusza jest LKS 
Kłos, który w październiku świętował 
50-lecie swojej działalności. Obecnie 
filarami  klubu  są  trzy  dyscypliny: 
lekkoatletyka, modelarstwo oraz siat-

kówka. Kolejność nie  jest  przypad-
kowa, bowiem to właśnie zawodnicy 
i  trenerzy  „królowej  sportu” dostali 
najwięcej  na  swoją  działalność  – 
20  tys.  zł  (o  4  tys. więcej niż  przed 
rokiem). Mniej pieniędzy w stosunku 
do ubiegłego roku zyskają natomiast 
modelarze – 14 tys. zł (o 2 tys. mniej) 
oraz  III-ligowi  siatkarze – 10  tys.  zł 
(o połowę mniej niż przy poprzednim 
podziale).

Biedna „królowa sportu”
Jeśli ktoś uważa, że wspomniane 

20 tys. zł na lekką atletykę w barwach 
Kłosa to mało, niech postawi się w sy-
tuacji biegaczy MUKS Ilkusa i przede 
wszystkim  KS-u.  O  ile  ci  pierwsi 
symboliczne wsparcie w wysokości 
3  tys.  zł  utrzymali  na ubiegłorocz-
nym poziomie, to ci drudzy, którym 
niegdyś  przewodniczył  Kazimierz 
Chechelski,  stracili  ponad  80% 
względem ubiegłego  rozdania,  z  12 
tys. zł otrzymując zaledwie 2 tys. Dla 
lekkoatletów z KS-u nastał więc czas 
prawdziwej próby.

Szkolna siatkówka 
i japońskie karate

Zestawienie tegorocznych benefi-
cjentów zadania „Wspieranie rozwoju 
sportu w 2018 roku” w gminie Olkusz 
uzupełniają UKS Trójka oraz Jurajski 
Klub OYAMA Karate. Młodzi siatkarze 
występujący pod szyldem Gimnazjum 
nr 3, tak jak w poprzednim roku zgar-
nęli 7 tys. zł, za to o tysiąc mniej zy-
skają młodzi karatecy trenujący pod 
okiem sensei Kazimierza Skalniaka.

Wspieranie rozwoju sportu w 2018 roku:

SPR Olkusz (piłka ręczna)   – 250 000 zł
KS Olkusz (piłka nożna)   – 100 000 zł
LKS Spójnia Osiek-Zimnodół-Zawada  
(piłka nożna)   – 80 000 zł
OKS Słowik Olkusz (piłka nożna)   – 47 000 zł
UKS Czarny Koń Olkusz (szachy)   – 47 000 zł
LKS Błysk Zederman (piłka nożna)   – 33 000 zł
UKS Korona Olkusz (akrobatyka)   – 30 000 zł
UKS Omega Olkusz (pływanie)   – 25 000 zł
LKS Leśnik Gorenice (piłka nożna)   – 24 000 zł
LKS Kłos Olkusz (lekkoatletyka)   – 20 000 zł
LKS Kłos Olkusz (modelarstwo)   – 14 000 zł
LKS Kłos Olkusz (siatkówka)   – 10 000 zł
UKS Trójka Olkusz (siatkówka)   – 7 000 zł
Jurajski Klub Oyama Karate (karate)   – 6 000 zł
MUKS Ilkus Olkusz (lekkoatletyka)   – 3 000 zł
KS Olkusz (lekkoatletyka)   – 2 000 zł
ULKS Grafit Bogucin Mały (piłka nożna) – 2 000 zł

„Małopolska  
na sportowo”

powiat
Wiola�Woźniczko

Wśród 126 sportowo - rekracyj-
nych wydarzeń  dofinansowanych 
z  budżetu województwa małopol-
skiego  znalazły  się  cztery  z  na-
szego powiatu. Z puli tegorocznej 
edycji  programu „Małopolska  na 
sportowo” organizatorom imprez 
i  zawodów w  powiecie  olkuskim 
przyznano 25 tys. złotych.

Największe wsparcie w kwocie 10 
tys.  złotych  trafi  do Uczniowskiego 
Klubu  Sportowego  „Kusy” Bukow-

no  na  organizację  XVI  Rodzinnego 
Rajdu  Rowerowego  w  Bukownie. 
6  tys.  złotych  otrzyma Uczniowski 
Klub Sportowy UKS JUDO Wolbrom 
na XI Międzynarodowy Turniej Judo 
w Wolbromiu. Ludowy Klub Sportowy 
Legion Bydlin  kwotę  5  tys.  złotych 
dołoży do organizacji Biegu Ulicznego 
Szlakiem Walk  Legionistów.  4  tys. 
złotych to dotacja dla Stowarzyszenia 
Piłki Ręcznej SPR Olkusz na organi-
zację VII Ogólnopolskiego Memoriału 
im. Romana Nowosada w piłce ręcznej 
dziewcząt.

Łącznie  w  tegorocznej  edycji 
„Małopolski na sportowo” rozdyspo-
nowano 1 mln 666 tys. złotych.

Nowoczesny 
ośrodek  

dla seniorów

laski
Piotr Kubiczek

W  Laskach  przy  ul.  Błędow-
skiej 13A działa nowoczesny ośro-
dek  zapewniający  kompleksową 
opiekę  osobom  starszym.  Do  tej 
pory w  ramach  projektu  „Senior 
z  Pasją”  prowadzona  była  tam 
opieka dzienna i aktywizacja osób 
niesamodzielnych dla 40 seniorów. 
Placówka ukierunkowana jest rów-
nież na opiekę całodobową.

Sam obiekt  robi wrażenie,  tym 
bardziej,  że  jeszcze  niedawno  to 
miejsce  straszyło.  Przez  lata  nie-
dokończony  budynek  niszczał,  ale 
w końcu znalazły się osoby z pomy-
słem na  zagospodarowanie  terenu 
w bezpośrednim sąsiedztwie zespołu 
Przedszkolno-Szkolnego, które podję-
ły się trudu zbudowania bezpiecznej 
przystani  dla  osób  w  podeszłym 
wieku. Właścicielka obiektu Urszula 
Majocha stworzyła placówkę na miarę 
XXI  wieku.  Nowoczesny  wystrój, 
wyposażenie  oraz  nieszablonowe 
rozwiązania techniczne – tym obecnie 
kusi Ośrodek Eden.

Dotychczas w ośrodku realizowa-
no  jedynie projekt „Senior z Pasją”, 
którego  celem  jest  zwiększenie  do-
stępności usług społecznych na tere-
nie gmin Bolesław, Bukowno i Olkusz, 
poprzez utworzenie dziennego ośrod-
ka opieki dla osób niesamodzielnych. 
40 seniorów powyżej 60. roku życia od 
października ubiegłego roku ma za-
pewnioną 8-godzinną opiekę w ciągu 
dnia,  w  tym  posiłki,  rehabilitację, 
zajęcia kulturalnooświatowe, terapię 
zajęciową grupową i indywidualną dla 
podtrzymania kondycji psychofizycz-
nej, psychoterapię i wspólne spędza-
nie wolnego czasu. Wszystkie zajęcia 
odbywają się pod nadzorem doświad-
czonych specjalistów – pracowników 
socjalnych,  terapeutów  zajęciowych 
i  fizjoterapeutów.  -  Ponadto  osoby 
przebywające w placówce otrzymują 

wsparcie  zapewniające  utrzymanie 
optymalnego  stanu psychofizyczne-
go,  podtrzymania  samodzielności 
i  aktywności  w  celu  przeciwdziała 
pogłębiania się dysfunkcji związanych 
z procesem starzenia się lub niepeł-
nosprawnością – zaznacza Dagmara 
Sowińska,  kierownik  ośrodka Eden 
w Laskach.

Zgodnie  z  założeniami projektu 
współfinansowanego  ze  środków 
europejskich, wsparcie otrzymują nie 
tylko seniorzy, ale także ich rodziny na 
zasadzie szkoleń i poradnictwa. Dzia-
łania te mają charakter indywidualny. 
Polegają  na  współpracy  z  rodziną 
w  zakresie  rozwiązywania  proble-
mów podopiecznych. - Opiekunowie 
faktyczni  naszych beneficjentów  są 
objęci działaniami mającymi na celu 
ich aktywizację społeczno-zawodową. 
Do dyspozycji uczestników projektu 
jest  również  doradca  zawodowy  – 
dodaje kierownik obiektu.

Od nowego roku Ośrodek Eden 
oficjalnie  zapoczątkował  również 
swoją komercyjną działalność  zwią-
zaną  z  kompleksową  opieką  cało-
dobową. W  obiekcie  pod  tego  typu 
działalność wyznaczono  36 miejsc. 
Właśnie ruszył nabór.

O walorach Edenu,  jego nowo-
czesności i położeniu mówili w trakcie 
symbolicznego otwarcia ośrodka ca-
łodobowego zaproszeni goście. Wśród 
nich nie zabrakło Wicemarszałka Wo-
jewództwa Małopolskiego Wojciecha 
Kozaka, przedstawicieli  samorządu, 
zaprzyjaźnionych  instytucji  i  środo-
wisk. - Gratuluję Wam odwagi i pracy 
włożonej w  ten  obiekt.  Zawsze  gdy 
o nim mówię, zaznaczam że dla mnie 
jest to „Ameryka”. Jestem dumny, że 
na terenie naszej gminy mamy takich 
ludzi  i  taką placówkę – mówił wójt 
Krzysztof Dudziński. W  podobnym 
tonie  wypowiadał  się  wicemarsza-
łek. - Seniorzy najczęściej nie myślą 
o tym co będzie za kilka lat. Oni z racji 
swojego wieku myślą o tym co będzie 
jutro. A o ich jutro w takim obiekcie 
jak Wasz jestem spokojny.
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powiat
Olgerd�Dziechciarz

Pięknie  przedstawili  Jan 
Styka z Wojciechem Kossakiem 
na  słynnej  Panoramie  Racła-
wickiej  generała  ziemiańskiego 
Józefa Gabriela Longina Taszyc-
kiego  (pieczętował  się  herbem 
Strzemię).  Tenże  krocząc  na 
czele równego szeregu żołnierzy, 
odziany we włościańską sukmanę 
i wyzywające czerwone spodnie, 
dumnie  spogląda  na  samego 
naczelnika  Tadeusza Kościusz-
kę  (na  zdjeciu  fragment  Pano-
ramy  Racławickiej  Jana  Styki 
i Wojciecha Kossaka - Taszycki 
w lewym górnym rogu, w kapelu-
szu, w sukmanie i w czerwonych 
spodniach, z uniesioną szablą).

Styka i Kossak podczas tworzenia 
Panoramy Racławickiej (1893 r.), zdję-
cie ze strony Wrocław Nasze Miasto

Na  głowie ma  czarny  kapelusz, 
który dodaje mu nieco zawadiackiego, 
niemal  kowbojskiego  fasonu. Szablę 
dzierży w prawej ręce,  lewicą trzyma 
pochwę, by nie pałętała mu się między 
nogami  i  nie  utrudniała  marszu. 
Wszystko pięknie, można rzec mucha 
nie  siada,  jest  jednak  jeden mały 
szkopuł – generał Taszycki... nie brał 
udziału w  bitwie  pod  Racławicami. 
Nie  jest  też dla Styki  i Kossaka oko-
licznością łagodzącą, że ten sam błąd 
popełnił  wcześniej  sam mistrz  Jan 
Matejko,  na  którego  obrazie  „Bitwa 
pod Racławicami”  również widzimy 
Taszyckiego;  na  tym płótnie  akurat 
generał  nie  patrzy  na  Naczelnika, 
a wręcz stoi doń odwrócony tyłem, co 
w mowie ciała świadczy, że się z Ko-
ściuszką w  zasadniczych  sprawach 

nie  zgadza.  Zaraz wyjaśnimy  te nie-
ścisłości, które wkradły się na obrazy 
mistrzów,  ale  wpierw  przedstawmy 
naszego  bohatera;  uzasadnieniem 
powodu umieszczenia  jego  sylwetki 
w cyklu „Szkiców o Ziemi Olkuskiej” 
jest fakt, że Taszycki żył i działał czę-
ściowo na  terenie  dawnego  obwodu 
olkuskiego.

Organizator
Gabriel  Taszycki  urodził  się 

w  1755  r.,  jako  syn  Józefa,  podsto-
lego malborskiego,  który  żył  jeszcze 
w czasach, które opiszemy (zm. 1797 
r.). Z zawodu był imć Gabriel prawni-
kiem,  ale widać ustatkowany  żywot 
adwokacki nie  był  dlań pociągający, 
więc  zajmował się głównie działalno-
ścią  polityczną  i  publicystyką. Obie 
profesje  są  znakomitym miejscem 
popisu dla ludzi szukających wrogów. 

Taszycki nie szedł na kompromisy. Na-
leżał więc do najbardziej radykalnych 
działaczy  okresu  Sejmu Wielkiego. 
Wiedział,  skąd czerpać wzorce –  im-
ponowali mu bowiem jakobini. Znana 
zasada mówi,  że marny  to  uczeń, 
który nie  prześcignie  swego mistrza. 
Ze  zwolennika  Tadeusza Kościuszki 
z czasem stał się przeciwnikiem ugo-
dowej, zdaniem Taszyckiego, polityki 
naczelnika.  Jednak  w  początkach 
insurekcji  niewielu mogło  równać 
się z nim w poświęceniu dla  idei po-
wstańczej. Jako generał ziemiański dla 
powiatów  lelowskiego,  krakowskiego 
i  księstwa  siewierskiego  (został  nim 
w marcu 1794 r.) łożył znaczne środki 
na powstanie, zaś od kwietnia, gdy na 
skutek ataku podagry, która dotknęła 
gen. mjr.  Józefa Wodzickiego,  został 
faktycznie  komendantem Krakowa, 
współorganizował  pospolite  ruszenie 
na tych terenach. Właśnie dlatego, że 

był w Krakowie i zastępował chorego 
Wodzickiego, nie mógł wziąć udziału 
w bitwie  pod Racławicami. Byli  tam 
jednak  ludzie  przezeń  zwerbowani 
i  wyekwipowani,  stąd  zapewne  po-
myłka naszych znamienitych malarzy 
tworzących  prawie  sto  lat  później 
słynny  obraz  (Matejko)  i  przesławną 
panoramę (Styka, Kossak). Prawdopo-
dobnie nie mieściło im się w głowach, 
żeby  człowiek  tak  energiczny,  tak 
zaangażowany  w  powstanie,  mógł 
sobie  odpuścić  pierwszą powstańczą 
bitwę.  Zapewne,  gdyby  istniała  taka 
możliwość, Taszycki w te pędy udałby 
się  tam,  gdzie  orężem można  było 
służyć ojczyźnie, tyle, że nie mógł, ktoś 
bowiem musiał pilnować Krakowa.

Początek końca
Na  przełomie  kwietnia  i  maja 

Taszycki  został mianowany  zastępcą 
radcy  w Wydziale  Potrzeb Wojsko-
wych Rady Najwyższej Narodowej. Nie 
uciekał od mało miłych obowiązków, 
które nie przysporzyły mu przyjaciół, 
jak  przewodniczenie  Sądowi Krymi-
nalnemu Wojskowemu. Nie  zabrakło 
go już jednakże w drugiej powstańczej 
bitwie w naszej okolicy. Tyle, że trafił 
już mniej  szczęśliwie.  Brał  bowiem 
udział  w  przegranej  konfrontacji 
wojsk kościuszkowskich z Rosjanami 
i Prusakami pod Szczekocinami (6 VI 
1794 r.). Kościuszko miał nadzieję, że 
uda mu się nie dopuścić do połączenia 
sił rosyjskich i pruskich. Niestety, nie 
zapobiegł temu połączeniu, co sprawi-
ło, że 12. tysięczne siły polskie stanęły 
naprzeciw  dwukrotnie  silniejszemu 
przeciwnikowi. Do  tego wszystkiego 
Rosjanie  i  Prusacy  zdecydowanie 
górowali  nad  wojskami  Kościuszki 
liczbą dział. Naczelnik miał nadzieję, że 
„rozbije Rosjan zanim wejdą do walki 
ślamazarne wojska pruskie” (A. Zahor-
ski). Zrazu udało mu się nawet złamać 
pierwszy atak piechoty pruskiej, potem 
było już jednak coraz gorzej. Kosynie-
rzy odparli jeszcze atak grenadierów, 
ale nie zapobiegło to ogromnym stra-
tom.  Załamany Kościuszko w  ataku 
histerii  targnął  się  nawet na własne 
życie, co nienajlepiej świadczy o jego 
kondycji psychicznej. Wziął się jednak 
w  garść  i  wyprowadził  dużą  część 
wojsk, ratując siły polskie przed total-
ną klęską. Bitwa pod Szczekocinami 
zapoczątkowała całą serię przegranych 
bitew powstańczych (dwa dni później 
z  podobnym  skutkiem  stoczona  zo-
stała bitwa pod Chełmem, następnie 
było zajęcie przez Prusaków Krakowa 
oraz klęska pod Krupczycami): „I już 
złe wieści  niby  psy  jęły  kąsać  serca 
oddane ojczymie” – jak opisywał na-
stroje po klęskach Władysław Reymont 
w „Roku 1794”. Dodajmy, że w starciu 
pod Szczekocinami polegli m.in. gen. 
Wodzicki,  który na  swe nieszczęście 
podleczył  się  z  podagry,  generał  Jan 
Grochowski oraz najsłynniejszy z ko-
synierów Bartosz Głowacki.

Gdy  powstanie  padło,  Taszycki 
udał się na emigrację, jak wielu innych 
mu podobnych wybrał Paryż. Cóż mógł 
tam  robić w  czasach  tak  gorących? 
Oczywiście  angażował  się w  działal-
ność rewolucyjną. Był m.in. członkiem 
republikańskiej  Deputacji  (22  VIII 
1795). Do kraju miał wrócić w 1799 r. 
(inne źródła podają, że dopiero w 1807 
r.).  Zmęczony  ciągłym  działaniem 
wziął się za pracę organiczną czyli za 
swoją  gospodarkę w Wysokiej  (para-
fia  Chruszczobród, wówczas  powiat 
krakowski). Nie  była  to  jakaś wielka 
własność  ziemska. Wysoka w  1789 
r.  liczyła  raptem 37 domostw. W  tej 
liczbie, obok dworu, był jeszcze browar 
i  karczma prowadzona,  jak wszędzie 
wtedy, przez Żydów.

Koneser sztuki
Pod koniec życia prezesował Ta-

szycki Izbie Wykonawczej na powiaty 
Lelów  i  Siewierz. Odpowiadał wtedy 
m.in.  za  aprowizację  dla  przetacza-
jących  się  co  chwila  przez  ten  teren 
wojsk  francuskich:  „Należy  mieć 
w pogotowiu mąkę pszenną  i  żytnią 
w  takiej  ilości,  jak  było  dawane  do 
Częstochowy...  bo  przyjdzie  rozkaz 

o  prowiant  dla  armii  francuskiej”  – 
tłumaczył w piśmie do gminy w Pilicy 
z sierpnia 1807 r. Jednocześnie tłuma-
czył, że lepiej samemu dać niż narazić 
się na „egzekucje francuskie”. Wiemy 
też co nieco o jego życiu prywatnym. 
Z przekazów dowiadujemy się, że był 
na przykład prawdziwym koneserem 
sztuki. W  swym pałacu w Wysokiej 
zgromadził wiele rzeźb i obrazów daw-
nych mistrzów,  które nabył  podczas 
zagranicznych  wojaży.  Nawet  jego 
dzieci rodziły się za granicą, we Fran-
cji.  Zmarł  jednak w kraju, w  swoim 
majątku, na puchlinę wodną. Był rok 
1809.  Ten  słynący  z nieposzlakowa-
nej  opinii mąż pochowany  został  na 
cmentarzu w Chruszczobrodzie.  Do 
dziś  zachował  się  nagrobny  obelisk 
i  tablica  epitafijna  (najstarsza  na 
cmentarzu, znajduje się w północnej 
części  nekropolii),  na  której można 
przeczytać:  „D.O.M. Gabrjelowi  Ta-
szyckiemu Generałowi Wojsk Polskich 
Dziedzicowi Dóbr Wysoka  i  Rudnik 
zmarłemu w  roku  1809  wdzięczne 
dzieci – Michał syn, Aniela córka na 
pamiątkę  ten  pomnik  wystawili”. 
Potomstwo  owe miał  z małżeństwa 
z Teresą z Gołuchowskich.

Napomknijmy  jeszcze,  jak  to 
z dziada na wnuka przechodziła tra-
dycja walki o niepodległość ojczyzny. 
Potomek Taszyckiego, Michał Poleski 
(1839-1917), walczył  bowiem w  po-
wstaniu  styczniowym.  Trafił  wtedy 
młody Michał  do Cytadeli warszaw-
skiej.  Szczęśliwie  jednak  rodzinie 
udało się go wykupić, co uchroniło go 
przed niechybną wywózką na Sybir. 
Gdy mu się  zmarło w 1917  r.,  etno-
graf Michał Federowski, autor książki 
o obyczajach ludu w okolicach Pilicy, 
wydał broszurę pt. „Wspomnienie moje 
o Michale Poleskim i Włodowicach”.

Wedle  księdza  Jana Wiśniew-
skiego,  autora  „Opisu historycznego 
kościołów i zabytków w Dekanatach: 
Będzińskim, Dąbrowskim,  Sączeń-
skim,  Zawierckim  i  Żareckim  oraz 
parafii Olsztyn”, portret gen. Gabriela 
Taszyckiego znajdował się w 1934 r. 
w dworze Poleskich w Rokitnie Szla-
checkim. Taszycki był na nim uwiecz-
niony we  francuskim  stroju  z  epoki 
Dyrektoriatu, co znaczy, iż jego głowę 
zapewne wieńczyła czapka frygijska.

Dziś,  przeszło  dwieście  lat  po 
śmierci, Gabriel  Taszycki wydaje  się 
postacią  ciut  zapomnianą.  Pamiętał 
jednak  o  nim Władysław  Reymont 
pisząc  powieść  historyczna  „Rok 
1794”,  która  wszelako  poziomem 
mocno  ustępuje  jego  genialnym 
„Chłopom”.  Pamiętają  też  jego  kra-
janie.  Dość wspomnieć,  że  w  2001 
r.  w  Chruszczobrodzie  ukazała  się 
książka autorstwa Żanetty Szkliniarz 
–  „Gabriel  Taszycki  – monografia”, 
a  prawie  dwadzieścia  lat  temu  na 
wniosek lokalnej społeczności, Szkole 
Podstawowej  w  Chruszczobrodzie 
nadano  imię Gabriela  Taszyckiego. 
To godny patron. I w przeciwieństwie 
do naszych rodaków-rewolucjonistów, 
biorących udział w bolszewickim prze-
wrocie w  październiku  1917  r.,  nie 
musimy się go wstydzić. Wstydzić za 
to możemy się czegoś innego; we wsi 
Wysoka  (dziś w powiecie zawierciań-
skim)  stoją  zrujnowane pozostałości 
pałacu;  prawdopodobnie  nie  jest  to 
jednak do końca pałac, który zbudował 
Taszycki,  bo w  źródłach  spotkać  się 
można z informacją, że powstał w 1825 
r.,  a więc wiele  lat  po  jego  śmierci. 
Z  dużym  jednak  prawdopodobień-
stwem można uznać, że przynajmniej 
w części  te mury pamiętają generała 
ziemiańskiego Gabriela  Taszyckiego. 
Żal  straszny patrzeć,  jak  zabytkowa 
budowla skazana została na niechyb-
ną zagładę. W powiecie zawierciańskim 
to chyba jakaś okropna tradycja, dość 
wspomnieć  pałace w Pilicy, Wierbce 
czy Włodowicach.

Wybrana bibliografia:
„Atlas historyczny Polski. Materiały do słownika historycz-
no-geograficznego województwa krakowskiego w dobie 
Sejmu Czteroletniego (1788-1792)”, pod red. W. Semko-
wicza, Z. II, Warszawa – Wrocław – Kraków 1960.
J. Abramski – „Cmentarze Zagłębia Dąbrowskiego i ziemi 
zawierciańskiej”, Zawiercie 1998.
H. Błażkiewicz –  „Pilica.  Zarys  dziejów miejscowości”, 
Kraków 1992.
J. Lubicz-Pachoński – „Bitwa pod Racławicami”, Warszawa 
– Kraków 1987.
J.  Poniatowski  –  „Panorama  Racławicka”, Wrocław 
1987.
W. Reymont – „Rok 1794. Ostatni Sejm Rzeczypospolitej”, 
Kraków 1955.
A. Zahorski – „Naczelnik w sukmanie”, Kraków 1990.

Generał Taszycki, bohater bitwy, 
w której nie brał udziału

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E
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OLKUSZ 
Olkusz, gm. Olkusz, Bolesław, Bukowno, Klucze

NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu
przy alei Tysiąclecia 13, w gabinetach 

lekarskich przy Poradni Medycyny Pracy 
w budynku oddziału psychiatrii  

Tel. 41 240 13 45

WOLBROM 
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22
Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

Ogłoszenia 
drobne 

już od 2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

R E K L A M A

Kupię - Sprzedam
=Sprzedam cegłę silikatową białą - 
250x120x65, ok. 8000 szt., cena - 60 gr./
szt. (do negocjacji). Tel.(796)177027.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(512)898278.
=Komis narciarski, rtv-agd. Plac 
Targowy za nowym Lidlem.  
Tel.(502)261113. 
=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

uSługi
=Firma iNTrOLigaTOrSKa 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy trady-
cyjne - twarde (duża ilość kolorów), 

bindowanie, termobindowanie, bigo-
wanie, złocenie metodą termodruku.
=Naprawa komputerów PC, lap-
topów, tabletów. Tel.(601)623740. 
Dojazd do klienta.
=Zwyżka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 
elektyczne itp. Tel.(512)373245.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.
=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

BudOwLaNe
=Malowanie, wolny termin!  
Tel.(799)914521.

FiNaNSOwO - prawNe
=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 

Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.
=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.
=Kancelaria prawna, spadki, roz-
graniczenia, upadłość konsumencka, 
odwołania od decyzji ZUS, KRUS. 
www.prawnicybracia.pl.  
Tel.(518)858663, (515)560797. 

Lombard Tomasz Kiełtyka, Olkusz, 
Kasztanowa 4, czynne 8-20, skup 
i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, 
super warunki. Tel.(512)777884.

Kancelaria Doradztwa Prawnego  
AlterLex Olkusz ul. Kościuszki 32, 

piętro I, Tel.(607)426076,  
mail: biuro@alterlex.pl  
Czym się zajmujemy:

- udzielamy porad i konsultacji 
prawnych, 

- sporządzamy pisma procesowe 
i urzędowe,

- opracowujemy projekty aktów 
prawnych, w tym umów, porozumień, 

uchwał, regulaminów, zarządzeń,
- prowadzimy mediacje,

- pomagamy w otwarciu działalności 
gospodarczej, zajmujemy się wdroże-

niem prawnym sklepu  
internetowego,

- badamy zgodność działań podmio-
tów z przepisami o ochronie danych 
osobowych oraz opracowujemy nie-

zbędną dokumentacje w tym zakresie.
Gwarantujemy profesjonalną obsługę 

w przystępnych cenach.  
Zapraszamy: pon.-pt.  9-17.

OKOLiczNOściOwe
=WESELA - obsługa muzyczna - DJ, 
prezenter - imprezy okolicznościowe - 
zawodowo. www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 30. 
Najszybsze i najtańsze zdjęcia do 
dokumentów w 3 minuty + retusz 

gratis (możliwość dojazdu do klienta). 
Tel.(600)057911, (692)736760.

=ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania w domu 
u klienta). Tel.(600)057912.

TraNSpOrTOwe
=Transport kompleksowo.  
Tel.(789)143012.
=Transport przeprowadzki  
Tel.(793)999910.

mOTOryzacJa
=OLeJe, FiLTry, aKceSOria 
i prOFeSJONaLNe Narzędzia 
SamOcHOdOwe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 
21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.
=auTO-pLaST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich  
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=auTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze.  
Tel.(531)666333.

=SERWIS KLIMATYZACJI. Przeglądy 
- dezynfekcja- naprawa. Olkusz, 
Al.1000-lecia 1b, Tel.(695)634005.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.
=pOmOc drOgOwa.  
Tel.(695)634005.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.
=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

NierucHOmOści
=Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

praca
=Zatrudnię do biura osobę z orze-
czeniem min. II grupa, teren pracy 
okolice Wolbromia. Tel.(509)020901.
=40 lat, wykszałcenie wyższe ekono-
miczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.
=Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, zna-
jomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)020901.
=Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe.  
Tel.(666)352660.
=Przyjmę do pracy pracowników 
budowlanych, wodno-kanalizacyjnych.
Tel.(604)462657.
=Szukam pracy jako cieśla, muraż. 
Tel.(661)874382.
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ZDROWIE i URODA
CHIRURG
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja 
telefoniczna 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Olkusz, ul.  Sławkowska 4. Poniedziałek 
16.30 - 19.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00-19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med.,chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów.  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00.  Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20-
19:30.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków.  Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30-19:30.

CHIRURG oRtopEDa
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala - obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów.  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:45-19:30.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. J. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
Rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Wojciech Gołąb ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów.  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co drugi WTOREK 15:45-19:30.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. - pt. 10.00 -  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

CoaCHInG
Michał  Tworus  Dyplomowany Coach ,  
analiza behawioralna i poznawcza, Extended 
Disc, treningi miękkie. Olkusz, ul. Gęsia2.  
Tel. 504 06 99 06, www.tworus.com.pl

DERmatoloG
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn.  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00-12:00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

DIEtEtYK
Dietetyk – porady oraz diety odchudzające i lecz-
nicze. mgr inż. Sonia Zastawnik, ul. Sławkowska 
5/6a, Olkusz, tel. 504-076-245, www.diet-fit.pl

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co drugi WTOREK 15:30-19:30, JEDNA SOBOTA 
9:00-14:00.

Edyta Barczyk dr n. med. , Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

GastRoEntERoloG
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30-19:30.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17-18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów.  Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00-17:00.

Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii i 
położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00-19.00

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów.  Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00-12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Ponie-
działek 16.30 - 19.00. Rejestracja tel. 32 7543464, 
32 733 96 79. www.gal-med.com

ImmUnoloG
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:15-19:30. 

KaRDIoloG
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG,  DOPPLER .  Re jest rac ja  po  16:00  
tel. 796 797 112, wt.16-18, pt.16-18.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych.  Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30-
19:30.
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca.  Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00-19:30
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG.  
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 602 489 648.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14-17.
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok.  Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30-19:30.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17-19.

loGopEDa
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna spoRtowa
BARBARA BANYŚ - lekarz sportowy, specjalista 
neurologii i rehabilitacji medycznej - kwalifikacja 
do uprawiania sportu oraz testów sprawnościo-
wych do służb mundurowych, tel: 600 00 99 42. 

nEfRoloG
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

nEURoCHIRURG
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu.  Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00-
13:00.

nEURoloG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje.  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00-19:30.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 18:10-
20:00.

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9-16.  
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe  bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy.  Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe  bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT,  medycyna 
pracy.  Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00-17:00, 
WTOREK 12:00-17:00, CZWARTEK 10:00-15:00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Olkusz, ul.  Sławkowska 4. Poniedziałek 
16.30 - 19.00.. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co drugi PONIEDZIAŁEK 16:30- 
19:30.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEDIatRa
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych.  Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00-13:00.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

poDoloG
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 
Dojazd na terenie Olkusza gratis.

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/ psYCHotERapIa
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje środa, piątek 13.00-
19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefoniczna 519 
343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO-REhABILITACYJNE  
Marlibo-Medica w Olkuszu. Tel.: 32 6261731  
www.marlibo-medica.pl 

Specjalistyczna Rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Nowoczesny sprzęt medyczny.

Wysoko wykwalifikowana kadra specjalistów.

Terapia manualna, suche igłowanie, NDT-Bobath, 
PNF, McKenzie, FDM, kinesiotaping, masaż, 
kinezyterapia, fala uderzeniowa, krioterapia 
ciekłym azotem, sonda laserowa, ultradźwięki 
skojarzone, TENS, ID, JF, vacuum, pole magne-
tyczne, bioptron i inne, psycholog relacji. 

Gabinety: ortopedyczne, neurochirurgiczny, 
neurologiczny, internistyczno-kardiologiczny, 
diabetologiczny, neonatologiczny, pediatryczny, 
pulmonologiczny dla dzieci i dorosłych.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATh dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Rehabilitacja neurologiczna. Witold Pawełczyk, 
magister fizjoterapii. Tel.: 508 451 924. Wizyty 
domowe. www.fizjoterapiaolkusz.pl

REUmatoloG
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00-
18.00. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Rej. Tel.
(32)6454470.

stomatoloGIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 9.30-
18.00. Tel.(660)725411.

Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 - 19.00, śr. 8.30 - 13.30, 
czw. 14.00 - 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.
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ZDROWIE i URODA

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Anna Koplejewska lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt. 10.00 – 18.00, pt. 12.00 – 19.00. Reje-
stracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Ewa haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 - 20.00, czw. 12.00 - 18.00, pt. 8.00 
– 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Karolina Kucypera – Sołtysik lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 10.00 – 18.00, śr. 13.00 – 
20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00-19.00, sob. 8.00-11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 - 14.00, śr. 10.00 - 18.00, czw. 8.00 - 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  O l ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. 

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

URoDa
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 
Zabiegi laserem - depilacja, zamykanie naczyń, 
brodawki, włókniaki, przebarwienia, fale radiowe, 
makijaż permanentny. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
46 (na wprost sądu), tel. 32 643 30 77. 

URoloG
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00-17:00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00-
15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15-
19:30. 
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-19, sob. 9-13.
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. - sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00-19:30.

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

09-02-2018 piątek  ul. K. K. wielkiego 28

10-02-2018 Sobota al..1000- lecia 17

11-02-2018 Niedziela al..1000- lecia 17

12-02-2018 poniedziałek ul. K. K. wielkiego 60

13-02-2018 wtorek ul. K. K. wielkiego 14

14-02-2018 środa ul. K. K. wielkiego 24

15-02-2018 czwartek ul. mickiewicza 7
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=09 lutego
16:00 Pszczółka Maja: Miodowe igrzyska (2D 
DUBBING)
17:45 Podatek od miłości (2D PL)
20:00 Więzień labiryntu: Lek na śmierć (3D NAPISY)
=10 lutego
12:00 Pszczółka Maja: Miodowe igrzyska (2D 
DUBBING)
=11 lutego
16:00 Pszczółka Maja: Miodowe igrzyska (2D 
DUBBING)
17:45 Podatek od miłości (2D PL)
20:00 Więzień labiryntu: Lek na śmierć (3D NAPISY)
=12 lutego
16:00 Pszczółka Maja: Miodowe igrzyska (2D 
DUBBING)
17:45 Podatek od miłości (2D PL)
20:00 Więzień labiryntu: Lek na śmierć (3D NAPISY)
=13 lutego
16:00 Pszczółka Maja: Miodowe igrzyska (2D 
DUBBING)
17:45 Podatek od miłości (2D PL)
20:00 Więzień labiryntu: Lek na śmierć (3D 
NAPISY)
=14 lutego
17:15 Więzień labiryntu: Lek na śmierć (3D NAPISY)
20:00 Podatek od miłości (2D PL)

=09-10 lutego
14:30 Tedi i mapa skarbów (2D DUBBING) 
16:00 Nowe oblicze Greya (2D NAPISY) 
16:15 Plan B (PL) 
18:00 Nowe oblicze Greya (2D NAPISY) 
18:15 Plan B (PL) 
20:00 Nowe oblicze Greya (2D NAPISY) 
20:15 Wszystkie pieniądze świata (2D NAPISY) 
=11 lutego
14:30 Tedi i mapa skarbów (2D DUBBING) 
16:00 Nowe oblicze Greya (2D NAPISY) 
18:00 Nowe oblicze Greya (2D NAPISY) 
20:00 Nowe oblicze Greya (2D NAPISY) 
=13-14 lutego
14:30 Tedi i mapa skarbów (2D DUBBING) 
16:00 Nowe oblicze Greya (2D NAPISY) 
16:15 Plan B (PL) 
18:00 Nowe oblicze Greya (2D NAPISY) 
18:15 Plan B (PL) 
20:00 Nowe oblicze Greya (2D NAPISY) 
20:15 Wszystkie pieniądze świata (2D NAPISY) 
=15 lutego
14:30 Tedi i mapa skarbów (2D DUBBING) 
16:00 Nowe oblicze Greya (2D NAPISY) 
18:00 Nowe oblicze Greya (2D NAPISY) 
18:15 Plan B (PL) 
20:00 Nowe oblicze Greya (2D NAPISY) 
20:15 Wszystkie pieniądze świata (2D NAPISY)
 

=11 lutego
17:30 Olkuska Liga Oldbojów Futsal 2017/2018

=09 lutego
17:00 Otwarcie półrocznej wystawy prac dzieci 
i młodzieży z Pracowni Plastycznej oraz Pracowni 
Ceramicznej MOK
=16 lutego
19:00 Koncert zespołu Stare Dobre Małżeństwo

=12 lutego
17:00 Akademia Aktywnego Seniora - Dwór 
w Bolesławiu, ul. Główna

=09 lutego
14:30 - 20:00 Nauka gry na gitarze akustycznej 
i elektycznej 
17:00 - 18:00 Kółko szachowe dla dzieci 
=10 lutego
09:00 - 10:00 Zajęcia z rysunku i malarstwa 
09:00 - 14:00 Zespół Pieśni i Tańca 
„Wolbromiacy” 

10:10 - 11:00 Świat Małego Odkrywcy - dzieci 
w wieku od 3 do 5 lat 
11:15 - 12:00 Zajęcia plastyczne 
12:30 - 13:30 Świat Małego Odkrywcy - dzieci 
w wieku od 6 do 10 lat 
=11 lutego
17:00 Spektakl Mayday 2 
=12 lutego
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań 
=13 lutego
14:30 - 20:00 Nauka gry na gitarze akustycznej 
i elektycznej 
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
16:00 - 17:00 Zajęcia teatralne 
=14 lutego
15:00 Nauka gry na gitarze 
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
17:30 - 18:45 Zajęcia muzyczne dla dzieci 
i młodzieży 
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań 
=15 lutego
15:00 Nauka gry na gitarze 

=09 lutego
15:00 - 16:00 Piątki z angielskim 
=10 lutego
10:00 - 11:00 Rozumiem co czytam dla klas II i III 
szkół podstawowych 
10:00 - 11:00 Soboty on-line i Lokalny Klub 
Kodowania 
11:00 - 12:00 Bajkowe soboty dla rodziny 
12:30 - 13:30 Rozumiem co czytam dla klas IV-VI 
szkół podstawowych 

=09 lutego
15:10 - 16:00 Klub Motyli Książkowych 
16:00 - 16:45 Piątek z książką - chodź opowiem Ci... 
=13 lutego
11:00 - 13:00 Kurs komputerowy 50+ (zajęcia 
w dwóch grupach) 
16:00 - 18:00 Klub Miłośników Robótek Ręcznych
 

=Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji 
stałej malarstwa współczesnego polskiego, 
europejskiego i światowego z kolekcji Sztuki 
Współczesnej BWA w Olkuszu, w której zgroma-
dzono ok. 400 prac wykonanych różną techniką 
- większość dzieł eskponowana jest w salach na 
I i II piętrze. Pon. 9-16, wt.-pt. 10-18, sob. 10-14.

=09 lutego
15:00 - 18:00 Pianino 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
15:45 - 16:30 Zajęcia wokalne z emisją głosu 
16:00 - 18:00 Klub „Razem” 
16:00 - 17:00 Zdrowy kręgosłup 
16:15 - 18:00 Korepetycje z matematyki 
17:00 - 20:00 Klub „Wiarusy” 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
=10 lutego
16:00 - 17:30 Flika VIP (zajęcia płatne) 12 lutego
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:15 - 19:00 Fitness 50+ 
19:05 - 19:50 Fitness 60+ 
=13 lutego
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
16:15 - 17:45 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla 
dzieci (podział na grupy) 
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
17:30 - 18:15 Aqua aerobic - Basen w Bukownie
18:00 - 18:55 Dance aerobic 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:00 - 19:00 Plastyka dla dzieci 
=14 lutego
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
17:00 - 18:00 Plastyka dla dzieci 
17:00 - 18:00 Zumbomania 

18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:00 - 20:00 SztukAkademia 
=15 lutego
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
16:15 - 19:15 Język angielski (podział na grupy) 
16:30 - 17:30 Flika VIP (zajęcia płatne) 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:00 - 18:55 Trening interwałowy
 

=09 lutego
16:00 - 16:45 Język angielski dla dzieci (6-8 lat) 
17:00 - 17:45 Język angielski dla dzieci (9-13 lat) 
=12 lutego
15:30 - 17:00 Spotkania ZHP 
17:00 - 18:00 Joga 
17:30 - 18:30 Zajęcia plastyczne dla dzieci 
18:30 - 19:30 Język polski dla obcokrajowców 
=13 lutego
16:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji 
17:30 - 18:30 Język angielski dla dorosłych (grupa 
początkująca) 
18:30 - 19:30 Zumba 
=14 lutego
16:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji 
17:30 - 18:30 Język niemiecki dla dorosłych 
=15 lutego
17:00 - 18:00 Język rosyjski dla dorosłych (grupa 
początkująca) 
17:00 - 18:00 Malowanie na szkle - Klub „Krecik” 
ul. Konopnickiej 4, os. Młodych

=Zajęcia w Klubie Przyjaźń odbywają się zgodnie 
z harmonogramem zamieszczonym na stronie 
www.swdw.pl

=09 lutego
16:20 - 17:15 Zdrowy kręgosłup (Iza) - SP 4 
Olkusz, ul. Nullo 36
18:30 - 20:00 Język angielski dla podróżujących 
(Ala) - SP 10 Olkusz, ul. Żeromskiego 1
=12 lutego
16:20 - 17:15 Zdrowy kręgosłup (Iza) - SP 4 
Olkusz, ul. Nullo 36
17:15 - 18:15 Zumba (Iza) - SP 4 Olkusz, ul. Nullo 36
17:30 - 18:30 Pilates (Asia) - SP 10 Olkusz, ul. 
Żeromskiego 1
17:50 - 18:45 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 1 
Olkusz, ul. Kantego 5
18:30 - 20:00 Warsztaty tematyczne - SP Osiek
19:00 - 20:00 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
=13 lutego
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 1 
Olkusz, ul. Kantego 5
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
17:30 - 18:30 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 
Osiek
18:00 - 19:00 Pilates (Asia) - SP 6 Olkusz, ul. 
Długa 67
19:00 - 20:00 Trening interwałowy (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
=14 lutego
17:15 - 18:15 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 6 
Olkusz, ul. Długa 67
17:50 - 18:45 Pilates (Asia) - SP 1 Olkusz, ul. 
Kantego 5
18:30 - 19:30 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 
Osiek
=15 lutego
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
18:00 - 19:00 Pilates (Asia) - SP 6 Olkusz, ul. 
Długa 67
18:00 - 19:00 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
19:00 - 20:00 Trening interwałowy (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1

KALENDARIUM


